
 

 

Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301 

______________________________________________ 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   

ZA  ŠKOLNÍ ROK  

                                   2015 – 2016 

 

 
 
Školní vzdělávací program (dle RVP ZV-LMP)      „Dnes hra, zítra život“    

Školní vzdělávací program (dle RVP ZV)                „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“                                           

Školní vzdělávací program (pro ZŠ spec.)               „Poznávej svět“ 

Školní vzdělávací program (SŠ - PrŠ dvouletá 78-62-C/02 )   „Klíč do života“ 

Školní vzdělávací program (SŠ - PrŠ jednoletá 78-62-C/01 )   „Malý klíč do života“ 

 

Školní vzdělávací program(Přípravná  třída)         „Kamínky do života“ 

Školní vzdělávací program(Školní družina)          „Hrou do života“ 

 

Výroční zpráva byla projednána ve Školské radě dne 7. října 2016 s tímto závěrem: 

Školská  rada    s o u h l a s í    s  předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti přijímá. 

V Lipníku nad Bečvou dne 7. 10.  2016 

 
Předkladatel:  Mgr. Miluše Juráňová, ředitelka školy 



 2 

OBSAH  

 

 
a) Základní údaje o škole Str. 3 

b) Přehled oborů vzdělání Str.  5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Str.  9 

d) Údaje o přijímacím řízení Str. 12 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků Str. 13 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů Str. 24 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků Str. 32 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti Str. 34 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI Str. 45 

j) Základní údaje o hospodaření školy v roce 2015 Str. 45 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů Str. 46 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Str. 47 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

Str. 48 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Str. 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

a) Základní údaje o škole 
 

 

 Název školy:  

STŘEDNÍ  ŠKOLA  A  ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  LIPNÍK  NAD  BEČVOU, OSECKÁ 301 

 Sídlo školy: 751 31 Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 Právní forma: příspěvková organizace 

 IČO:  619 859 53 

 IZO:  600 027 058 

 Zřizovatel: Olomoucký kraj 

 Ředitelka školy: Mgr. Miluše Juráňová 

 Školská rada:      

   Mgr. Kateřina Zemánková, pedagogický pracovník 

  Dana Remešová, zástupce rodičů                          

  Jarmila Musilová, zástupce zřizovatele 

 

 Součásti školy:  

 

  kapacita IZO 

1. Základní škola 105 107 880 695 

2. Střední škola 28 181 023 687 

3. Školní družina 20 110 006 640 

4. Školní jídelna-výdejna 80 110 550 331 

 

 Telefon : 581 773 766, 581 200 279, 733  171 806  

 E-mail : zslipnik@zslipnik.cz 

 www stránky :  www.zslipnik.cz 

 

  

 

 

mailto:zslipnik@zslipnik.cz


 4 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 je školská instituce, 

zřízená Olomouckým krajem, která je určená pro děti a žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 Součástí školy je základní škola, střední škola, školní družina a školní jídelna-výdejna. 

 Vzdělávání dětí a žáků v naší škole  probíhá od přípravné třídy,  dále v základní škole 

(ZŠ praktická, ZŠ speciální a ZŠ dle RVP-ZŠ) až po střední školu (Praktická škola 

dvouletá a Praktická škola jednoletá). 

 Škola vzdělává žáky s  mentálním postižením, žáky s více vadami, žáky s autismem a 

žáky se sníženým nadáním způsobem, jehož obsah, formy a metody odpovídají jejich 

vzdělávacím potřebám a možnostem ve smyslu ustanovení § 16 odst. 6. a odst. 8 

školského zákona. Škola poskytuje vzdělávání žákům s takovou úrovní rozumových 

schopností, které jim neumožňují zvládat požadavky vzdělávacích programů základní 

školy a základní školy praktické, ale umožňuje jim, aby si ve vhodně upravených 

podmínkách a při odborné speciálně pedagogické péči osvojovali základní vědomosti, 

dovednosti a návyky. 

 Zaměřujeme se na rozvíjení komunikace žáků, na vypěstování návyků sebeobsluhy, 

osobní hygieny, přiměřených poznatků a pracovních dovedností s předměty denní 

potřeby.  

 Nedílnou součástí činnosti školy jsou nejrůznější integrační aktivity zaměřené na 

začlenění žáků mezi zdravé děti. Integrace probíhá převážně formou společných akcí a 

zájmové činnosti.  

 Škola umožňuje terapeutickou činnost v zájmových kroužcích, odborný informační a 

poradenský servis pro rodiče (školní poradenské pracoviště). 

 

 Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami bylo zřízeno ve školním roce 14 tříd:  

  7 tříd s upraveným vzdělávacím programem pro žáky s LMP 

  2 třídy pro žáky základní školy speciální 

  1 speciální třída pro žáky základní školy s poruchami chování 

  1 přípravná třída pro děti ze socio- znevýhodněného prostředí a děti s odkladem   

  školní docházky 

  3 třídy střední školy 

 



 5 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 
 

Žáci školy byli ve školním roce 2015/2016 vyučováni podle vzdělávacích programů: 

 
 

Vzdělávací program 

 

Třídy 

 

Počet žáků 

k 30.6.2016 

 

ŠVP „Kamínky do života“, č.j. 181/2014 

vzdělávání dětí ze socio- znevýhodněného 

prostředí a dětí s OŠD v přípravné třídě 

přípravná třída 11 

 

ŠVP ZV - LMP „Dnes hra, zítra život“ 

č.j.175/2014 

1.+3.,2.+4.,5.,6.,7.,8.,9. 

 

45 

 

ŠVP ZV – ZŠS – „ Poznávej svět“ 

č.j. 500/2014 
2., 4.,5.,6., 8.,10. roč. 11 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru 

do života“ č.j. 436/2014 

SpCH  

 integrace v ZŠ praktické 
21 

ŠVP SŠ - Praktická škola dvouletá 

„Klíč do života“ č.j. 450/2014 
 1.,2. roč. 13 

ŠVP SŠ - Praktická škola jednoletá 

„Malý klíč do života“ č.j. 760/2014 
Prj 6 

 

ŠVP „Hrou do života“ č.j.180/2014 

vzdělávání žáků ZŠ ve ŠD  

ŠD 20 

 

 

Kód oboru Popis oboru Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

Platnost Dobíhající 

obor 

79-01- C/01 Základní škola 

 
denní český   9r 0m 93 platné NE 

79-01- B/01 Základní škola 

speciální 
denní český 10r 0m 20 platné NE 

78-62-C/02 Praktická škola 

dvouletá 
denní český   2r 0m 28 platné NE 

78-62-C/01 Praktická škola 

jednoletá 
denní český   1r 0m 14 platné NE 

 

 

 Škola zajišťuje výchovu a vzdělávání ve třech oborech vzdělání: 

            79-01-C/01    Základní škola  

            79 -01-B/01   Základní škola speciální 

            78-62-C/01    Praktická škola jednoletá   

             78-62-C/02    Praktická škola dvouletá   

 



 6 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA  ZŠ   

 
Přípravná třída je součástí školy od 1. 9. 2001. V souladu s platnou legislativou (zákon 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání) se 

obsah vzdělávání přípravné třídy řídí ŠVP „ Kamínky do života“, který byl vypracován dle 

Rámcového programu pro předškolní vzdělávání. Podstatou  ŠVP  předškolního vzdělávání je 

adaptace obsahu vzdělávání a speciálních potřeb dětí se sociálním znevýhodněním a zajištění 

individuálního přístupu v práci s těmito dětmi. 

Do přípravné třídy jsou vřazovány děti s odkladem povinné školní docházky a děti se sociálním 

znevýhodněním v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.  

Cílem přípravné třídy ve školním roce 2015/2016 bylo: 

 připravit podmínky pro úspěšný start dětí do 1. ročníku běžné základní školy 

 intenzivní logopedickou péčí rozšířit znalosti a dovednosti dětí v oblasti komunikační 

 podpořit jejich zájem získávat a pracovat s informacemi z oblasti běžného života 

 vést děti k pochopení a porozumění sobě i všemu kolem sebe. 

O docházku do přípravné třídy je mezi rodiči velký zájem, ve školním roce 2015/2016 

navštěvovalo přípravnou třídu na začátku školního roku 14 dětí - v průběhu školního roku se 

počet snížil na 11 žáků. 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

 ŠVP dle RVP ZŠ-LMP: „ Dnes hra, zítra život“ 

 

Na základní škole jsou vzděláváni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří se nemo-

hou s úspěchem vzdělávat v běžné základní škole. Výchovně vzdělávací práce je zaměřena na 

rozvíjení a kultivaci osobnosti dětí a žáků s mentálním postižením, poskytování vědomostí, 

dovedností a návyků potřebných k uplatnění žáků v praktickém životě. 

Žáci jsou zařazováni do naší školy na základě žádosti zákonných zástupců, doporučení 

školského poradenského zařízení - speciálně pedagogického centra.   

V základní škole dle oboru 79-01-C/01  se vzdělávají žáci s lehkým stupněm mentální 

retardace v kombinaci s různými vadami. Každý žák má své specifické potřeby, proto k němu 

přistupuje pedagog individuálně, stanoví konkrétní úkoly, pomůcky, metody práce a způsob 

hodnocení. Po splnění povinné školní docházky žáci nastupují na střední školy dle vlastního 

výběru, nejčastěji do „E“ učebních oborů. 

 



 7 

 ŠVP dle RVP ZŠ : „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“ 

Od 21.9.2012 zajišťuje škola  výchovu a vzdělávání i žákům, kteří opakovaně výukově  

selhávají na „běžné“ základní škole. Tento druh vzdělání je určen zejména pro žáky s dg. 

poruchou chování, u nichž ani individuální zvýšená péče ze strany rodiny a školy dlouhodobě 

nevede k požadovanému zlepšení studijních výsledků. 

Podmínkou přijetí takového žáka je doporučení školského poradenského zařízení – zpravidla 

Pedagogicko - psychologické poradny, která tak může učinit až po vyčerpání všech dostupných 

pedagogických prostředků a opatření (sem patří i opakování ročníku). 

Žáci 1. stupně  ZŠ jsou  vzdělávání ve speciální třídě pro žáky s poruchami chování, žáci 2. 

stupně ZŠ jsou individuálně integrováni (začleněni) do tříd ZŠ praktické. Individuální integrace 

vychází z individuálních potřeb žáka a respektuje tak především žákovo pracovní tempo, 

úroveň pozornosti či například potřeby delšího zácviku.  

Všichni tito žáci jsou v rámci integrace vzděláváni podle ŠVP „Dnes hrou a poznáním vzhůru 

do života“, který je sestaven dle RVP –ZŠ a dle individuálního vzdělávacího plánu. 

U všech žáků, kteří k nám byli přeřazeni z běžných ZŠ, došlo ke snížení celkového stresu-

zátěže žáka, ale i rodičů, kteří se podílejí na domácí přípravě na vyučování a došlo ke zlepšení 

soustředění, práceschopnosti a celkového výkonu žáka. 

 

 ŠVP dle RVP ZŠ speciální : „Poznávej svět“ I. a II. díl 

Ve speciální třídě  jsou vzděláváni žáci se středním až hlubokým mentálním postižením 

v kombinaci s více vadami. Je zde nezbytné vzdělávací požadavky operativně přizpůsobovat 

individuálním schopnostem a možnostem žáků.  

Jejím úkolem je vybavit žáky s těžším zdravotním postižením základními vědomostmi a 

dovednostmi v oblasti čtení, psaní a počítání, základy nauky o přírodě a společnosti. Pokud žák 

splní devítiletou povinnou školní docházku, může ve vzdělávání pokračovat 10. rokem 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA - Praktická škola dvouletá : 78-62-C/02 

 ŠVP „Klíč do života“ 

- Od školního roku 2011-2012 je součástí naší školy i střední vzdělávání – obor Praktická 

škola dvouletá.  Ve školním roce 2014-2015 jsou otevřeny 2 třídy -  celkem 12 žáků. 

Třídu 1. ročníku navštěvuje 6 žáků  a třídu 2. ročníku 6 žáků  

- Praktická škola jednoletá : 78-62-C/01 

 ŠVP „Malý klíč do života“ 

- Od letošního školního roku je součástí naší školy i střední vzdělávání – obor Praktická 

škola jednoletá. Od 1. 9. 2016 byla nově otevřena třída Prj, kterou navštěvovalo 6 žáků.  



 8 

 

Vstupní předpoklady žáků: 

 

 Do školy jsou přijímáni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, plynoucími ze 

snížené úrovně rozumových schopností 

 žáci s více vadami s ukončenou školní docházkou na ZŠ praktické nebo ZŠ speciální 

 žáci s ukončenou povinnou školní docházkou v nižším než devátém ročníku ZŠ 

 žáci z devátého ročníku (SPC- doporučení pro posouzení způsobilosti ke vzdělání , pro 

stanovení požadavků na žáky) 

 předpokladem přijetí je doporučení SPC nebo PPP. 

 

Délka vzdělávacího programu a forma studia: 

 

    PrŠ dvouletá - 2 roky studia, PrŠ jednoletá – 1 rok 

    denní studium   

 

 

 Datum zařazení do rejstříku škol : 

 

Datum zahájení činnosti ZŠ:                                                  1. 5. 1949 

Datum zařazení do rejstříku škol :                                        27. 5. 1996 

 

MŠMT rozhodlo s účinností od 9. 12. 2005 pod č.j. 29 922/05-21 o zapsání do školského 

rejstříku: 

 Zvláštní škola (IZO 107 880 695) jako Základní škola praktická 

 Pomocná škola (IZO 110 006 631) jako Základní škola speciální 

 Právnická osoba s názvem Speciální školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako 

Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

 

MŠMT rozhodlo s účinností od 1. 9. 2011 pod č.j. 27 172/2010-21 o zapsání do rejstříku 

škol :  Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako Střední škola a Základní 

škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

 

 

   



 9 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 Personální zabezpečení činnosti školy 

 

p
ra

co
v
n
íc

i 

k
 3

0
.6

.2
0
1

1
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

1
 

p
ře

p
o
č.

 p
ra

c.
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

2
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

2
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

3
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

3
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

4
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

4
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

5
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

5
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

6
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

6
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

p
ed

ag
o
g

.  

27,00 

 

23,13 

 

24 

 

22.9 

 

26 

 

22,09 

 

29 

 

26,29 

 

28 

 

24,15 

 

31 

 

27,79 

n
ep

ed
ag

. 

 

 

4 

 

3,95 

 

4 

 

3,95 

 

4 

 

3,85 

 

4 

 

3,85 

 

4 

 

3,85 

 

4 

 

4 

ce
lk

em
 

 

 

31,00 

 

27,08 

 

28 

 

26,85 

 

30 

 

25,94 

 

33 

 

30,14 

 

32 

 

28 

 

35 

 

31,79 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6.2016 

věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let z toho důchodci 

počet 1 10 7 12 1 1 

z toho žen 1 8 7 8 1 1 

 

Celkový věkový průměr všech zaměstnanců je  46,34  let 

 

 Kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a pedagogická způsobilost) k 30.6.2016 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

Učitelé  19 0 

vychovatelé 3 0 

asistenti pedagoga 11 0 

 

- nejvyšší dosažené vzdělání: všichni učitelé mají vysokoškolské vzdělání 

magisterského typu - zaměření : speciální pedagogika 



 10 

 Pedagogický sbor – personální zabezpečení (stav k 30.6.2016) 

Poř. 

č. 

Jméno a přijmení 

 

funkce Aprobace 

1. Mgr. Miluše Juráňová ředitelka školy  

 

Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

2. Mgr. Jana Mádrová statutární zástupce 

výchovná poradkyně 

Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

3. Mgr. Markéta Bednářová učitelka+vychovatelka Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

4. Mgr. Zdenka Dohnalová učitelka 

metodik EVVO 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

5. Mgr. Jindřiška 

Gaďourková 

učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

6. Mgr. Petra Horáková učitelka 

 

Magisterské studium- aplikovaná těl. vých. 

 

7. Mgr. Vít Koláček učitel Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

8. Mgr. Táňa Musilová učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

9. Mgr. Rostislav Nepustil učitel Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

10. Mgr. Ladislav Novák 

 

učitel Magisterské studium – speciální pedagogika 

11. Mgr. Jana Nováková učitelka Magisterské studium – speciální pedagogika 

 

12. Mgr. Hana Odstrčilová učitelka 

 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

13. Mgr. Taťána Peterková učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

14. Mgr. Pavla Stiborková učitelka 

 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

15. Mgr. Michal Ulma 

 

učitel 

metodik prim. prev. 

Magisterské studium – speciální pedagogika 

16. Mgr. Helena Urbánková učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

17. Mgr. Josef Zavadil učitel 

metodik ICT 

Magisterské studium - 1.stupeň ZŠ 

Celoživ.vzd.-Prointegrativní spec.pedagog. 

18. Mgr. Kamil Zemánek 

 

učitel Magisterské studium- aplikovaná těl. vých. 

 

19. Mgr. Kateřina 

Zemánková 

učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

20. Mgr. Marcela Prvá školní psycholog 

 

Magisterské studium- psychologie 

21. Mgr. Eva Čechová vychovatelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

22. Alžběta Doležalová vychovatelka + 

asistentka pedagoga 

Středoškolské  s maturitou- PdgŠ+ kurz AP 

 

23. Lucie Tomková asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

24. Alena Kunovská vychovatelka + Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 



 11 

asistentka pedagoga  

25. Martina Krejčiříková asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

26. Martina Plesová vychovatelka + 

asistentka pedagoga 

Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

27. Martina Knotová asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

28. Vladislava Kreselová 

 

asistentka pedagoga 

 

Středoškolské s maturitou + kurz asist.ped. 

29. Mgr. Romana Zedková asistentka pedagoga Bakalářské studium+ kurz asist.ped. 

 

30. Šedová Eva asistentka pedagoga Středoškolské s maturitou 

Celoživ.vzd.- mistr odborné výchovy 

31. Bc.Jana Lošťáková asistentka pedagoga Studující – bakalářské studium –  

sociální pedagogika+ kurz asist.ped. 

32. Bc. Veronika Kopečná Asistentka pedagoga 

 

Bakalářské studium-speciální pedagogika 

 

 Školní družina 

Jméno a příjmení  funkce vzdělání úvazek 

Mgr. Eva Čechová vychovatelka Magister.stud.- spec.ped. 0,17 

Alžběta Doležalová vychovatelka PdgŠ 0,40 

Mgr. Jana Saktorová vychovatelka  Magister.stud.- spec.ped. DPČ 

 

 

 Provozní zaměstnanci – personální zabezpečení (stav k 30.6.2016) 

Jméno a příjmení  funkce vzdělání úvazek 

Petra Labská účetní Středoškolské studium s maturitou 

 

1,0 

Radoslav Juráň  školník  Výuční list 

 

1,0 

Tatiana Cabuková uklízečka 

výdej obědů 

Výuční list 

 

0,84 

0,16 

Ludmila Vilišová uklízečka 

výdej obědů 

Středoškolské studium s maturitou 

 

0,84 

0,16 

Činnost školy je vymezena  zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcími předpisy, zejména vyhláškami MŠMT č.14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání  ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 147/2011 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami. 



 12 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2016/2017 do SŠ,  
zápisu k povinné školní docházce a přípravné třídy a následném 
přijetí do školy 
 
 

 Střední škola 

V souladu se zákonem č.561/2004 Sb. ve znění pozdějších novel a vyhlášky č.394/2008 Sb., 

kterou se mění vyhláška č.671/2004 Sb. o organizaci přijímacího řízení, vyhlásila ředitelka 

školy 1. kolo přijímacího řízení. Byla stanovena kritéria pro přijetí žáků na střední školu. 

 

Výsledky přijímacího řízení: 

Praktická škola dvouletá - do 1. ročníku přijato 6 žáků.  

Praktická škola jednoletá - do 1. ročníku přijat 1 žák. 

 Základní škola praktická 

Na základě Zákona č. 561/2004 Sb. ze dne 24. 9. 2004 (školský zákon) § 36, odst. 4.   byl 

zapsaný do ZŠ praktické v řádném termínu daném tímto zákonem a na základě doporučení PPP 

a SPC u zápisu do Střední školy a Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 - 1 žák. Na 



 13 

základě doporučení SPC Mohelnice a dětského lékaře  byl 1 žáku vydán odklad školní 

docházky. Zápis proběhl 3. února 2016. 

 Přípravná třída  

Ke dni 30. 6. 2016 zapsaných do přípravné třídy pro školní rok  2016-2017 : 15 dětí 

Děti, u kterých bylo rozhodnuto o odkladu povinné školní docházky, budou v novém školním 

roce zařazeni do přípravné třídy spolu s dětmi ze socio-znevýhodněného prostředí, které 

v daném školním roce dosáhnou věku 6 let.  

 

 V průběhu školního roku od 01. 09. 2015 do 31. 8. 2016  vydala ve správním řízení 

Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 prostřednictvím své ředitelky  

dle § 49 odst. 1,2  § 165 odst. 2 písm. e) a § 183 odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) v platném znění a 

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění o přijetí nových žáků 

celkem : 45 rozhodnutí o přijetí žáků.  

 

 ZŠ-praktická – 11 rozhodnutí 

 ZŠ – podle IVP ZŠ - 8 rozhodnutí 

 ZŠ speciální - 2  rozhodnutí 

 SŠ – PrŠ dvouletá – 6 rozhodnutí 

 SŠ – PrŠ jednoletá – 6 rozhodnutí 

 Přípravná třída – 12 rozhodnutí 

 

 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
včetně výsledků závěrečných zkoušek 
 
 

 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2015-2016 -  k  30. 6. 2015 

ZŠ praktická :  45ž/23d      

ZŠ běžná : 21ž/11d     

ZŠ speciální :  11 ž/4d     

Přípravná třída: 11ž/5d       

Praktická škola dvouletá : 13ž/5d   

Praktická škola jednoletá: 6 ž/1d    

celkem :  107 žáků / 49dívek        zbývá : 26 žáků  (kapacita 133)  



 14 

 

 

 

 Skupinová integrace – stav k 30. 6. 2016 

 

Typ skupinové integrace Počet tříd Počet žáků 

Třídy pro žáky s LMP  7 55 

Třídy pro žáky s TMP  2 11 

Třída pro žáky s poruchami chování 1 11 

Přípravná třída 1 11 

Třídy střední školy 3 19 

celkem 14 tříd 107 žáků 

   

Porovnání se školním rokem 2014/2015 12  tříd 112 žáků 

          

 Individuální  integrace - výuka dle individuálních vzdělávacích plánů 

Pro všechny individuálně integrované žáky byly zpracovány na základě žádosti zákonných 

zástupců a doporučení Speciálně pedagogického centra  a  Pedagogicko-psychologické poradny 

individuální vzdělávací plány, které byly projednány se zákonnými zástupci žáků.  

Dle individuálních vzdělávacích plánů  jsou na základě doporučení SPC a PPP také vzděláváni 

žáci s výraznou dlouhodobou prospěchovou neúspěšností, která je způsobena podprůměrnými 

intelektovými předpoklady a většina těžce zdravotně postižených žáků ve třídě základní školy 

speciální. Ve školním roce 2015/2016 bylo dle individuálních vzdělávacích plánů  celkem 

vzděláváno  48 žáků, což představuje  50 %  z celkového počtu  žáků školy. 

Plnění individuálních vzdělávacích plánů bylo za každé pololetí průběžně hodnoceno.  

 Základní škola  Základní škola 

speciální 

Střední škola Celkem žáků 

Počet žáků celkem 66 žáků 11 žáků 19 žáků 96 žáků 

Počet žáků 

vzdělávaných dle IVP 

26 11 11 48 

% z celkového počtu 

žáků školy 

39,4% 100% 57,9% 50% 

 

 Pedagogická asistence 

Vzdělávání zdravotně postiženým žákům je ve vysoké míře podporováno pedagogickou 

asistencí. Na základě doporučení školských poradenských pracovišť a se souhlasem Odboru 

školství Olomouckého kraje bylo zřízeno celkem 11 pracovních  pozic  asistentů pedagoga: 

 individuální integrace   7 asistentek pedagoga  

 skupinová integrace   3 asistentky pedagoga 

 asistent – sociální znevýhodnění 1 asistentka pedagoga 

Pro školní rok 2015/2016 byl zřizovatelem stanoven celkový úvazek na asistenty: 

 7,95 + 1,0 úvazek asistenta pedagoga do přípravné třídy



HODNOCENÍ  PROSPĚCHU  A  TŘÍD  VE  ŠKOLNÍM  ROCE   2015/2016 -  1.pololetí 
třída Třídní učitel počet 

žáků 
Abs.O  N IVP 

 

Slovní 
hodnoc. 

nTU dTU dŘŠ 2 CH 3 CH p TU p ŘŠ průměr 
třídy 

prosp. 
s vyzn. 

prosp. nepros. neklas. 

I. 
(1.) 

Dohnalová 
 

6 326 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0 1,667 2 4 0 0 

I. 
(3.) 

Dohnalová 1 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,625 0 1 0 0 

IV. 
(2.) 

Stiborková 3 72 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1,667 2 1 0 0 

IV. 
(4.) 

Stiborková 6 292 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 1,500 3 3 0 0 

V. 
 

Zemánek 7 323 0 0 0 2 2 1 0 0 1 0 1,619 3 4 0 0 

VI. Zemánková 
 

6 178 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1,849 1 5 0 0 

VII. Zavadil 
 

9 657 0 3 0 3 4 0 0 0 3 0 2,042 1 8 0 0 

VIII. 
 

Novák 
 

8 790 13 3 0 0 2 2 2 0 0 0 2,079 0 7 1 1 

IX. 
 

Urbánková 6 587 0 3 0 1 0 0 0 0 2 0 1,934 1 4 0 1 

SpCH Ulma 
 

11 421 0 11 0 0 0 0 0 0 1 0 1,522 5 6 0 1 

Celkem ZŠ 63 3 476 13 25 0 6 8 3 2 0 15 0 1,750 18 43 1 3 

SpA Gaďourková 
 

5 316 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 

SpB Horáková 
 

5 244 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 

Celkem ZŠ spec. 10 560 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 

PR I. Peterková 7 798 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 1,234 5 2 0 1 

PRII. Odstrčilová 6 295 0 3 0 0 0 0 0 0 3 0 1,355 5 1 0 2 

PRj Musilová 6 490 0 6 0 0 0 0 0 0 2 0 1,423 3 3 0 0 

Celkem SŠ 19 1 583 0 13 0 0 0 0 0 0 6 0 1,337 13 6 0 3 



 16 

HODNOCENÍ  PROSPĚCHU  A  TŘÍD  VE  ŠKOLNÍM  ROCE  2015/2016 -  2.pololetí 
třída Třídní učitel počet 

žáků 
Abs. O N IVP 

 

Slovní 
hodnoc. 

nTU dTU dŘŠ 2 CH 3 CH p TU p ŘŠ průměr 
třídy 

prosp. 
s vyzn. 

prosp. nepros. neklas. 

I. 
(1.) 

Dohnalová  8 782 0 4 0 0 0 0 0 0 2 0 1,946 1 6 1 0 

I. 
(3.) 

Dohnalová 1 30 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1,750 0 1 0 0 

IV. 
(2.) 

Stiborková 5 139 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1,571 2 3 0 0 

IV. 
(4.) 

Stiborková 5 254 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0 1,556 3 2 0 0 

V. 
 

Zemánek 6 289 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1,741 1 5 0 0 

VI. Zemánková 
 

6 415 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1,863 1 5 0 0 

VII. Zavadil 
 

9 828 73 3 0 0 0 4 0 1 6 0 2,076 1 8 0 0 

VIII. 
 

Novák 9 1 134 22 3 0 2 2 2 0 1 2 0 2,016 1 8 0 0 

IX. 
 

Urbánková 6 872 1 3 0 0 0 1 0 0 3 0 1,841 2 4 0 0 

SpCH Ulma 
 

11 995 0 11 0 2 1 0 0 0 1 0 1,557 3 8 0 0 

Celkem ZŠ 66 5 738 96 28 0 4 3 8 1 2 23 0 1,791 15 50 1 0 

SpA Gaďourková 
 

5 365 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 

SpB Horáková 
 

6 296 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 

Celkem ZŠ spec. 11 661 0 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 

Pr I. Peterková 7 1 644 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1,389 4 2 1 1 

PrII. Odstrčilová 6 388 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,430 4 2 0 0 

PRj Musilová 6 628 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,372 3 3 0 0 

Celkem SŠ 19 2 660 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 1,397 11 7 1 1 

 



 17 

PŘEHLED  KLASIFIKACE  ŠKOLY  -  ŠK.ROK  2015/2016  I.POLOLETÍ 
 

  
  

  
 T

ří
d

a
 

 
 
 
    TŘÍDNÍ  UČITEL 
 

 

 

 

 

 

    ŽÁKŮ P R O S P Ě CH  CHOVÁNÍ ABSENCE 

  
  

  
c
e

lk
e
m

 

  
  

  
c
h

la
p

c
i 

  
  

  
 d

ív
k
y
 

 CELKOVÝ     POČET  ZNÁMEK Ǿ 

v
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

u
s
p

o
k
o

jiv
é

 

n
e

u
s
p

o
k
o

jiv
é

 

   Celkem ve třídě      Průměr na žáka 

P
ro

s
p

ě
l 
s
 v

y
z
n
a

m
e
n

. 

p
ro

s
p

ě
li 

n
e

p
ro

s
p

ě
li 

v
ý
b

o
rn

ý
 

c
h

v
a

lit
e

b
n

ý
 

d
o

b
rý

 

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

k
la

s
if
ik

o
v
á
n

i 

p
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

c
e

lk
e
m

 

o
m

lu
v
e

n
á
 

n
e

o
m

lu
v
e
n

á
 

c
e

lk
e
m

 

o
m

lu
v
e

n
á
 

n
e

o
m

lu
v
e
n

á
 

I. 
1. 

Mgr. Dohnalová Zdenka 6 2 4 2 4 0 14 19 8 1 0 0 1,667 6 0 0 326 326 0 54,333 54,333 0 

I. 
3. 

Mgr. Dohnalová Zdenka 1 1 0 0 1 0 4 3 1 0 0 0 1,625 1 0 0 156 156 0 1,625 1,625 0 

IV. 
2. 

Mgr. Stiborková Pavla 3 2 1 2 1 0 14 7 2 1 0 0 1,667 3 0 0 72 72 0 24,000 24,000 0 

IV. 
4. 

Mgr. Stiborková Pavla 6 4 2 3 3 0 39 16 4 1 0 0 1,500 6 0 0 292 292 0 48,667 48,667 0 

V. Mgr. Zemánek Kamil 7 6 1 3 4 0 36 17 8 2 0 0 1,619 7 0 0 323 323 0 46,143 46,143 0 

VI. Mgr. Zemánková K. 6 2 4 1 5 0 30 27 13 3 0 0 1,849 6 0 0 178 178 0 29,667 29,667 0 

VII.  Mgr. Zavadil Josef 9 4 5 1 8 0 43 38 28 10 0 0 2,042 9 0 0 657 657 0 59,727 59,727 0 

VIII. Mgr. Novák Ladislav 8 5 3 0 7 1 36 48 17 11 2 2 2,079 6 2 0 803 790 13 100,375 98,750 1,625 

IX. Mgr. Urbánková Helena 6 2 4 1 4 1 23 36 16 1 0 15 1,934 5 0 0 587 587 0 97,833 97,833 0 

Pr I. Mgr. Peterková Taťána 7 4 3 5 2 0 85 26 0 0 0 1 1,234 7 0 0 798 798 0 114,000 114,00 0 

Pr II. Mgr. Odstrčilová Hana 6 4 2 5 1 0 80 33 0 0 0 3 1,355 6 0 0 295 295 0 49,167 49,167 0 

PRj Mgr. Musilová Táňa 6 5 1 3 3 0 46 33 0 0 0 0 1,423 6 0 0 490 490 0 81,667 81,667 0 

SpCH Mgr. Ulma Michal 11 5 6 5 6 0 71 30 12 2 0 2 1,522 11 0 0 421 421 0 38,273 38,273 0 

 CELKEM /  POČET 
 

82 46 36 31 49 2 521 333 109 32 2 23 1,655 79 2 0 5 398 5 385 13 57,344 57,219 0,125 

 
 



 18 

 

PŘEHLED  KLASIFIKACE  ŠKOLY  -  ŠK.ROK  2015/2016  II.POLOLETÍ 
  

  
  
 T

ří
d

a
 

 
 
 
    TŘÍDNÍ  UČITEL 
 

 

 

 

 

 

    ŽÁKŮ  P R O S P Ě CH  CHOVÁNÍ ABSENCE 

  
  

  
c
e

lk
e
m

 

  
  

  
c
h

la
p

c
i 

  
  

  
 d

ív
k
y
 

 CELKOVÝ      POČET  ZNÁMEK Ǿ 

v
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

u
s
p

o
k
o

jiv
é

 

n
e

u
s
p

o
k
o

jiv
é

 

   Celkem ve třídě      Průměr na žáka 

P
ro

s
p

ě
l 
s
 v

y
z
n
a

m
e
n

. 

p
ro

s
p

ě
li 

n
e

p
ro

s
p

ě
li 

v
ý
b

o
rn

ý
 

c
h

v
a

lit
e

b
n

ý
 

d
o

b
rý

 

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

u
v
o

ln
ě
n

i 

n
e

k
la

s
if
ik

o
v
á
n

i 

p
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

c
e

lk
e
m

 

o
m

lu
v
e

n
á
 

n
e

o
m

lu
v
e
n

á
 

c
e

lk
e
m

 

o
m

lu
v
e

n
á
 

n
e

o
m

lu
v
e
n

á
 

I. 
1. 

Mgr. Dohnalová Zdenka 8 3 5 1 6 1 21 25 4 4 2 0 0 1,946 8 0 0 782 782 0 97,75 97,75 0 

I. 
3. 

Mgr. Dohnalová Zdenka 1 1 0 0 1 0 2 6 0 0 0 0 0 1,750 1 0 0 30 30 0 30 30 0 

IV. 
2. 

Mgr. Stiborková Pavla 5 2 3 2 3 0 21 10 2 2 0 0 0 1,571 5 0 0 139 139 0 27,80 27,80 0 

IV. 
4. 

Mgr. Stiborková Pavla 5 3 2 3 2 0 25 16 3 1 0 0 0 1,556 5 0 0 254 254 0 50,80 50,80 0 

V. Mgr. Zemánek Kamil 6 5 1 1 5 0 27 15 11 1 0 0 0 1,741 5 1 0 289 289 0 48,167 48,167 0 

VI. Mgr. Zemánková K. 6 2 4 1 5 0 29 27 15 2 0 0 0 1,863 6 0 0 415 415 0 69,167 69,167 0 

VII.  Mgr. Zavadil Josef 9 5 4 1 8 0 38 42 31 8 0 0 0 2,076 8 0 1 901 828 73 100,111 92 8,111 

VIII. Mgr. Novák Ladislav 9 5 4 1 8 0 41 57 15 14 0 2 0 2,016 8 0 1 1 156 1 134 22 128,444 126 2,444 

IX. Mgr. Urbánková Helena 6 2 4 2 4 0 39 27 19 3 0 3 0 1,841 6 0 0 873 872 1 145,50 145,333 0,167 

Pr I. Mgr. Peterková Taťána 7 4 3 4 2 1 58 37 0 0 0 1 16 1,389 7 0 0 1 644 1 644 0 234,857 234,857 0 

Pr II. Mgr. Odstrčilová Hana 6 4 2 4 2 0 53 40 0 0 0 3 0 1,430 6 0 0 388 388 0 64,667 64.667 0 

PRj Mgr. Musilová Táňa 6 5 1 3 3 0 49 29 0 0 0 0 0 1,372 6 0 0 628 628 0 104,667 104,667 0 

SpCH Mgr. Ulma Michal 11 5 6 3 8 0 64 40 9 2 0 2 0 1,557 11 0 0 995 995 0 90,455 90,455 0 

 CELKEM /  POČET 
 

85 46 39 26 57 2 467 371 109 37 2 11 16 1,700 82 1 2 8 494 8 398 96 91,721 90,897 0,824 

 



 19 

 Závěrečné zkoušky  

Závěrečné zkoušky úspěšně složili 4 žáci 2. ročníku Praktické školy dvouleté a 2 žáci.  

Všichni žáci prospěli s vyznamenáním. 

 

 

 Spolupráce školy s PPP a SPC Olomouckého kraje  

 

SPC se zaměřením na.. Místo poskytování poradenských služeb 

vady zraku SPC Olomouc, Tomkova 411/42, 779 00 Olomouc - Hejčín 

mentální  postižení a PAS PPP a SPC  Olomouckého kraje,  U Sportovní haly 1a,                 

779 00 Olomouc 

mentální  a tělesné postižení SPC Mohelnice, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 

mentální postižení SPC Prostějov, Lidická 86, 796 01 Prostějov 

sluchové postižení SPC Olomouc, Kosmonautů 4, 779 00 Olomouc 

-prvotní vyšetření  

-žáci s por. chování a učení 

PPP Přerov, Kouřílkova 8, 750 02 Přerov 

 

 

Žáci podle druhu postižení Počet 

Mentální postižení 1.stupeň ZŠ 19 

Mentální postižení 2.stupeň ZŠ 21 

Mentální postižení 3.stupeň SŠ 5 

Vady zraku 3. stupeň SŠ 1 

Kombinované postižení více vadami 1.stupeň ZŠ 11 

Kombinované postižení více vadami 2.stupeň ZŠ 5 

Kombinované postižení více vadami 3.stupeň SŠ 10 

Autismus  1 

Autismus 3.stupeň SŠ 1 

Bez mentálního postižení 1. stupeň 12 

Bez mentálního postižení 2. stupeň 8 

Bez mentálního postižení 3. stupeň 2 

Přípravná třída 11 

 



 20 

 Hodnocení činnosti MS – 1. stupeň – školní rok 2015 / 2016 

 

 

 

Metodické sdružení pracovalo podle plánu, který byl sestaven v září 2015.           

1. schůzka MS proběhla  28. 8 .v přípravném týdnu. Členové se seznámili s návrhem  plánu  

činnosti, podali své náměty  a připomínky. Seznámili  se s informacemi ČŠI. Po konzultaci 

s psycholožkou  M. Prvou  jsme  projednali správnost zařazení nových žáků do jednotlivých 

ročníků. Projednali jsme postup při sestavování IVP a stanovili pravidla pro sebehodnocení 

žáků. 

Během měsíce října jsme podali návrhy na přešetření žáků  pedagogicko - psychologickou 

poradnou nebo školní psycholožkou. 

V měsíci listopadu jsme se zaměřili na shromažďování podkladů pro jednání pedagogické 

rady a na děti, které nají problémy s prospěchem. 

V prosinci proběhla příprava Mikulášské nadílky a nácvik Vánoční besídky. 

14. 1. 2016   jsme se na 2. schůzce sešli ke konzultaci k vysvědčení za 1. pololetí a k realizaci 

prověrek z jazyka českého a matematiky. Určili jsme formu hodnocení prověrek a bodové 

tabulky k jednotlivým prověrkám. Předali jsme si informace k zápisu 7. 2. 2016. 

10. 2. Jsme se sešli na 3. Schůzce MS, zaměřené na zkušenosti se sebehodnocením žáků, 

rozbor neprospěchu a chování problémových žáků. 

4. 3.  si děti procvičily své znalosti z oblasti zubní hygieny s Hurvínkem a Máničkou  

v projektu  „ Veselé zoubky“, zároveň proběhl třídní karneval 1., 2.  a přípravné třídy. 

21. 3. byla pro děti připravena o jaru a Velikonocích, kterou si pro děti připravila paní 

knihovnice S. Ryšavá. 

29. 4. proběhl  „ Den  Země“, pro děti  byla  připravena celoškolní akce, zaměřená na 

enviromentální výchovu v praxi. 

18. 5. jsme se sešli ke 3. schůzce MS, tentokrát jsme se zaměřili na školní výlety jejich 

plánování, průběh a náplň, sestavili jsme plán oslav svátku MDD v naší škole. Hlavní náplní 

schůzky byly změny, týkající se nastupující inkluze k 1. 9. 2016. 

V červnu  jsme  společně připravili závěrečné prověrky  z jazyka českého a matematiky. Dále 

jsme prokonzultovali objednávku učebnic a pracovních listů na příští školní rok. 

5. 6. V rámci akce  „  Den životního prostředí  “ byl ve třídách uskutečněn sběr  papíru, úklid 

ve třídách  a okolí školy.  

 

Vypracovala:  Mgr. Zdenka Dohnalová, vedoucí MS 1. stupně   

 

                                           

 Hodnotící zpráva MS - 2. a 3.stupeň- školní rok 2015-2016 

 
  Ve školním roce 2015 / 2016 metodické sdružení 2. a 3. stupně pracovalo podle plánu, který 

byl sestaven v září 2015.  Plán byl konzultován se všemi členy a jejich připomínky a nápady 

byly do plánu doplněny. 

  

 V září jsem na první  společné  schůzce  seznámila  nové členy učitelského sboru s pracovní 

náplní MS. Sjednotili jsme si úpravu v sešitech. Třídní  učitelé  ve  svých třídách aktualizovali 

Školní řád a poučili žáky o bezpečnosti, s následným zápisem do bezpečnostních karet. Byly 

aktualizovány učební plány, provedena diagnostika čtení a vědomostí žáků.  Proběhl 

1.projektový  den. 



 21 

  V říjnu vybraní žáci odjeli  na  ,,Školu  v přírodě“. Probíhala beseda tříd v dětské městské 

knihovně. Před podzimními prázdninami se žáci zapojili do 2. projektového dne. Učitelé 

připravovali kabinety k inventarizaci. 

  V listopadu se konala schůzka vyučujících 2.a 3. stupně. Sjednotili jsme pravidla pro 

klasifikaci, omlouvání absence a postihy za neomluvenou absenci. Následně na třídních 

schůzkách byli informováni rodiče. Proběhl 3. projektový den a školní kolo ve florbalu.  Žáci  

9.ročníku  začali jezdit na exkurze do OU.  Celá škola úspěšně zvládla, do poslední chvíle 

utajený, požární poplach.  Učitelé dokončili inventarizaci.  

  V prosinci se učitelé se žáky zaměřili na tvorbu výrobků pro vánoční jarmark. Vyučující ČJ 

a M se věnovali přípravě pololetních prověrek a přípravě školy na stavební práce. Před 

vánočními prázdninami žáci v doprovodu svých učitelů zhlédli filmové představení ,,Tančím, 

abych žil“. 

  V lednu jsme se podíleli na výzdobě školy po provedených stavebních úpravách  a  

připravili tak školu  na ,,Den Otevřených dveří“. Na společné schůzce jsme si rozdělili úkoly 

týkající se výzdoby. Dále jsme konzultovali individuální plány a pokroky žáků v rámci IVP. 

Vyučující společně shromáždili podklady pro třídní schůzky a klasifikaci  za 1. pololetí.  Žáci 

si vyslechli přednášku policie – Právní vědomí ,doplněnou  prezentací na interaktivní tabuli, a 

účastnili se besedy TONDA OBAL. 

 V únoru proběhl zápis dětí do první a přípravné třídy, při kterém pomáhali vybraní žáci z 9. 

ročníku. Sportovní akcí tohoto měsíce bylo školní kolo ve vybíjené. 

  V březnu navštívili žáci se svými třídními učiteli dětské oddělení Městské knihovny 

v Lipníku nad Bečvou. Děti byly seznámeny s provozem knihovny, pravidly výpůjček a 

sortimentem knih. Vybraní žáci šli na soutěž  ,,Barevná pastelka“ na ZŠ Hranická. Učitelé se 

zaměřili na velikonoční výzdobu školy a tříd, s žáky tvořili výrobky pro velikonoční  jarmark.  

Některé třídy navštívily výstavu s velikonoční  tematikou v ,,Domečku“.  ,,Velikonoční 

tradice“ bylo téma 4. projektového  dne.  Před velikonočními prázdninami se všichni žáci 

zúčastnili cirkusového vystoupení v Olomouci. Měsíc uzavřela beseda o zubní hygieně. 

  V dubnu  jsme  organizovali,  pod  vedením  třídních učitelů „Dne Země“ zaměřený na 

environmentální výchovu v praxi. Od tohoto měsíce se začali 

žáci zapojovat do mnoha sportovních soutěží a  turnajů  (vybíjená, fotbal, florbal, plavání, 

šplh …) 

Duben jako měsíc bezpečnosti byl zdůrazněn při přípravě na dopravní soutěž. 

Ta proběhla v teoretické části ve třídách, v praktické části – jízda na kole – na stadionu. 

  V květnu každoročně žáci měří své síly v lehkoatletických závodech.  Proběhl  5. 

projektový den.  Učitelé  ČJ a M připravovali závěrečné prověrky. Na společné schůzce se 

MS zaměřilo na organizaci  školní akademie a seznamy sešitů a učebních pomůcek pro příští 

školní rok.   

  V červnu jsme společně s asistentkami připravili zábavné dopoledne k MDD. Zástupci tříd 

odjeli na vědomostní  soutěž ,,Moudrá  sova -  Bystrá liška“ do Přerova. Proběhl 6. projektový 

den a focení jednotlivých tříd a pedagogického sboru.  Na konci školního roku jsme v naší 

tělocvičně přivítali hudební skupinu ABRAKA.  Další den v tělocvičně vystoupili naši žáci 

s připraveným programem pro školní akademii. Na ní se rozloučili vycházející žáci, byli 

vyhlášeni a odměněni výherci soutěže ve sběru starého papíru a vršků a dále byli oceněni 

žáci, kteří reprezentovali školu v nějaké soutěži. 

Vyučující a asistentky připravily školu pro stavební práce. Učitelé se následně věnovali tvorbě  

ŠVP. 

 

Vypracovala: Mgr. Helena Urbánková, vedoucí MS 2. stupně 

 

 



 22 

 Hodnocení environmentální výchovy 2015 – 2016 

 

Ve školním programu  enviromentální výchovy  se snažíme vycházet především z 

regionálních podmínek a aktuálních potřeb školy a města, s přihlédnutím k speciálním 

vzdělávacím potřebám našich žáků.  

Vzdělávacím cílem enviromentální výchovy je získávání a osvojování informací, vedoucí k 

pochopení složitostí vzájemné rovnováhy mezi výsledky činností člověka a životního 

prostředí, vybudování ekologického myšlení a jednání žáků.  

Výchovným cílem je vést děti k samostatnosti, odpovědnosti za své chování a jednání, 

důležitosti vzájemné tolerance a mezilidské komunikace, podněcování vztahu k životnímu 

prostředí v lokální i globální rovině.  

Problematika enviromentálního vzdělávání je zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP . 

Enviromentální výchova a s ní související enviromentální vzdělávání na naší škole je součástí 

výuky ve všech předmětech. ( viz učební plány jednotlivých předmětů ve všech ročnících).  

Učíme žáky porozumět nutnosti společného řešení ekologických, ekonomických a sociálních 

problémů společnosti, a to formami, metodami a činnostmi, které odpovídají věku žáků a 

specifikům jejich mentálních možností.  

Ve třídách proběhly besedy, které byly zaměřeny k cílům environmentální výchovy v 

jednotlivých ročnících.  

Ve středu 13. ledna se žáci naší školy zúčastnili zajímavé interaktivní besedy společnosti 

EKO–KOM – Tonda Obal na cestách, kterým jsme doplnili program výuky environmentální 

výchovy.  Cílem besedy bylo upevnění vědomí odpovědnosti za životní prostředí a propagace 

tříděného sběru odpadů. V průběhu besedy, která byla přizpůsobena úrovni jednotlivých tříd, 

si žáci doplnili informace týkající se správného třídění a následného využití separovaného 

odpadu. Součástí byla výstavka Tondy Obala – kufřík naplněný recykláty a materiály, které si 

mladší žáci mohli formou hry sami roztřídit a krátké dvouminutové filmy o recyklaci a 

likvidaci odpadu. Beseda se žákům všech tříd líbila a naše škola sklidila pochvalu za znalosti 

děti v této problematice, i za chování žáků během celé besedy. 

24. dubna jsme si připomněli „Den Země“, světový svátek životního prostředí, který slaví 

více než miliarda lidí ve 175 státech světa na celé planetě. I my jsme se připojili k těmto 

oslavám.  

Mezinárodní „ Den Země” jsme oslavili již tradičně projektovým dnem v pátek 29. 4. Mladší 

děti z přípravné třídy a děti z 1. stupně naší školy si procvičily a upevnily zásady třídění 

odpadů, zabývaly hlavními úkoly při ochraně přírody a s nově nabytými poznatky se vypravili 

na procházku po okolí Lipníka, kde vyhledávaly a určovaly kontejnery na třídění odpadů. Děti 

dále pozorovaly a určovaly jarní rostliny, učily se určovat léčivky. Žáci 2. stupně a PrŠ 

dvouleté si při procházce po městě zdokumentovali umístění kontejnerů na tříděný odpad. 

Deváťáci si se zájmem  prohlédli v doprovodu vyučujících čistírnu odpadních vod, která 

chrání řeku Bečvu před znečištěním. Poučným zážitkem byla návštěva sběrného dvora. Děti 

se při komentované prohlídce dověděly, k čemu sběrný dvůr slouží a co všechno je do něj 



 23 

možno uložit. Počasí se nakonec umoudřilo, a tak jsme si všichni, žáci i učitelé, projektový 

den řádně užili.  

5. 6. proběhl „ Den životního prostředí .“ Děti provedly se svými učiteli úklid ve třídách, 

roztřídili odpadové suroviny a vytřídily sběr.  

Všechny třídy se zapojily do sběru PET uzávěrů a papíru, výsledky byly vyhodnoceny a 

vítězné děti byly odměněny na závěr školního roku v rámci školní „ Akademie “  28. 6. 2016.  

Zapsala:  Mgr.Zdenka Dohnalová  

 Hodnocení školní družiny za školní rok 2015/2016 

V letošním školním roce měla školní družina dvě oddělení. 1. oddělení mladších dětí vedly 

paní vychovatelky Alžběta Doležalová a Mgr. Eva Čechová, 2.oddělení starších žáků vedly 

Mgr. Markéta Bednářová a Mgr. Jana Saktorová. Ve školní družině bylo zapsáno celkem 20 

žáků. 

Činnost školní družiny vychází z celoročního plánu ŠD, je přizpůsobena ročním obdobím, 

svátkům a významným událostem. Tematické okruhy jako např.: Všichni jsme kamarádi, 

Poznáváme svět, Místo, kde žiji, se odrážely ve všech činnostech školní družiny. 

V rámci činnosti školní družiny jsme pořádali různé soutěže, např. soutěž v Pexesu, turnaj ve 

stolním fotbálku, výtvarnou soutěž „Barevná pastelka“ a soutěž v luštění rébusů „Chytrá 

hlavička“. 

Další velmi oblíbenou činností jsou organizované pohybové aktivity na školním hřišti i v 

okolí školy. Snažíme se využívat různorodé prostory pro sport v našem městě. V případě 

nepříznivého počasí využíváme prostory školní družiny – zejména taneční podložku, kterou si 

děti velmi oblíbily, či prostory školní tělocvičny. 

V pracovních a výtvarných činnostech jsme se zaměřili na složitější výrobky, které mohly 

využít děti jako dárek pro rodiče, či je využívat pro svoji potřebu. Zejména výroba „Mimoňů“ 

z plechovek od cereálií měla velký úspěch u dětí všech věkových kategorií, barevnými tričky 

se zvířátky se děti chlubily všem svým spolužákům. 

Někteří žáci, kteří navštěvují školní družinu, jsou zapojeni do hodin individuální canisterapie. 

Během školního roku mají možnost účastnit se canisterapie i žáci, kteří ji nenavštěvují 

pravidelně, což má pro ně motivační charakter. 

Pro svoji výchovně vzdělávací činnost využívala školní družina 2 herny, tělocvičnu, školní 

hřiště a odborné učebny v naší škole – především cvičnou kuchyňku. Navštěvujeme také 

místnost Snoezelen a prostory rehabilitační třídy. 

Žáci ve školní družině navštěvovali zájmové kroužky logopedie, keramiky, sportovních her a 

dramatický kroužek. Jako každý rok jsme pokračovali ve hře „Hodňousek“, která se nám 

motivačně velmi osvědčila z minulých let. 

Vypracovala A. Doležalová 



 24 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště pracuje při škole ve složení výchovný poradce, školní 

psycholog a metodik primární prevence. 

Spolupráce školních specialistů je na velmi dobré úrovni. Při řešení jakýchkoliv problémů 

konzultují společně s vedením školy daný problém a postup při řešení. 

S třídními učiteli konzultuje výchovný poradce veškeré výchovné problémy jejich žáků, kdy 

následně přebírá spolu se školní psycholožkou do péče problémové žáky.  

 

 Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2015– 2016  

 

 

   1. Řešení výchovných problémů 

 

Výchovné komise – celkem 6krát neomluvená absence, záškoláctví – 1krát 

nevhodné chování, porušování školního řádu 

– 5krát  

Zápis ze společného jednání s rodiči a 

žáky - celkem 5krát 

nevhodné chování – 2krát 

vysoká absence – 2krát 

podezření ze zneužívání omamných látek – 

1krát 

                                 

        

    2.  Spolupráce s rodiči 

     

    S většinou rodičů našich žáků je spolupráce dobrá, často jsou problémem finanční 

    pohledávky vůči škole (zaplacení sešitů, koupě pomůcek, vstupné do divadel apod ). 

    Letos se uskutečnily s rodiči vycházejících žáků dvě schůzky, a to 25.11.2015  a 29.2.2016. 

    Na těchto setkáních dostali rodiče komplexní nabídku informací a služeb, týkající se volby 

    povolání.  

    Ke změnám v přijímacím řízení nedošlo. Žáci měli možnost podat si 2 přihlášky ke studiu a  

    zápisovým lístkem potvrdit nástup do vybraného oboru.  

 

   

    3. Spolupráce s institucemi 

    

   Spolupráce s kurátorkami pro děti a mládež Městského úřadu Lipník nad Bečvou byla 

   dobrá (během školního roku došlo k personálním změnám a pracovali jsme celkem se 3).  

   V letošním školním roce pokračovala spolupráce školy s Magistrátem města Přerova           

   a Prostějova, s organizacemi „Člověk v tísni“ a „Kompas“. 

   I nadále přínosnou se jeví spolupráce školy s Charitou Hranice. 

 

 

 

 



 25 

    4. Umístění žáků 9. třídy 

 

    Letos končí povinnou školní docházku 9 žáků. Z 9. třídy odchází 7 žáků, 1 žák z 8.tř.,  

    1 žák ze speciální třídy.  

 

učební obor škola počet žáků 

domácí péče (zdr.stav)  1 

pečovatelské práce OU Kelč 1 

praktická škola dvouletá SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou 3 

kuchař - číšník Soukromé OU Velký Újezd 1 

zednické práce Soukromé OU Velký Újezd 1 

strojník SŠ zemědělská Přerov 2 

 

    

    5. Exkurze a prezentace 

   

    12.11.2015 - exkurze v  OU Kelč 

    16.11.2015 - – prezentace SŠ obchodní a nábytkářské Bystřice pod Hostýnem 

    3.12.2015 – exkurze OU Křenovice 

    12.1.2016 - exkurze v Soukromém OU Velký Újezd 

     

 

    6. Prodloužení školní docházky 

 

    O prodloužení školní docházky letos žádá 1 žák. 

 

 

    7. Další vzdělávání VP 

 

    23.9.2015 – setkání výchovných poradců ve firmách Schäffer Hranice a Bürcher Hranice 

    15.10.2015 – setkání ředitelů škol a výchovných poradců  u příležitosti Burzy práce a 

                          vzdělání v Přerově 

    9.11.2015 – setkání odborníků a veřejnosti k inkluzivnímu vzdělávání v Přerově 

    9.12.2015 – setkání výchovných poradců Olomouckého kraje v BEA centru Olomouc 

   17.12.2015 – setkání členů Asociace speciálních pedagogů Olomouckého kraje v Olomouci 

   18.12.2015 – exkurze v Domě naděje ve Zlíně 

   29.3.2016 – seminář Inkluze ve školství v NIDV Olomouc 

            

 

    8. Vyšetření vycházejících žáků 

 

    V letošním školním roce byli přešetřeni PPP Přerov, SPC Olomouc a SPC Mohelnice žáci,   

    kteří se hlásí do učebních oborů „E“. Toto doporučení ke vzdělávání žáků se speciálními 

    vzdělávacími potřebami je součástí přihlášky ke studiu. Jednalo se o 9 vycházejících  

    žáků. 

 

 

    Vypracovala : Mgr. Jana Mádrová, výchovná poradkyně  

 

     



 26 

 ZHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU (MPP) 

PREVENTIVNÍHO PROGRAMU (PP) ŠKOLY 

 

 

 

 
Škola :   Střední škola a Základní škola Osecká  301,Lipník nad Bečvou 
 
Ředitelka školy:  Mgr. Miluše Juráňová 
 
Školní metodik prevence: Mgr. Michal Ulma 
 
Za školní rok: 2015 - 2016 
 
Počet žáků, studentů: 107 

                          

 
  
     

1. Monitoring rizikových projevů chování žáků (RCH žáků) 

 

 

                                                                   ano/ne                     Jak? např. ankety, dotazníky apod. 

     + hodnotící komentář 

Provádíme monitoring výskytu RCH žáků:   

- užívání návykových látek ano Pozorování, dotazníky, schránka důvěry 

- šikana či projevy agresivity ano Pozorování, dotazníky, schránka důvěry 

- jiné (jaké): ne  

 

 

2. Pravidla 

                                                        ano/ne                                hodnotící komentář 

Problematika RCH je ve školním 

řádu školy 

ano 
- 

Škola má krizový plán postupu 

v případě výskytu RCH: 

ano 
- 

- pro výskyt návykových látek ano - 

- pro případy akutní intoxikace NL ano - 

- pro výskyt šikany mezi žáky ano - 

- pro jiné (jaké): ano nově zařazen – útok střelce ve škole (ter. útok) 

 

 

3. Financování MPP 

                                                             ano/ne                     prostředky byly získané: ano/ne 

Škola žádala o finanční prostředky 

na realizaci preventivních aktivit: 

  

- formou grantů a dotací ano ano 

- prostřednictvím sponzorů ne - 

- z jiných zdrojů (jakých): ne - 

 

 

        



 27 

4. Aktivity pro žáky        

       ano/ne      ano/ne             

Jednorázové akce (prosíme doplnit téma )      

• přednášky:   ano Lékař - zdravotník, Policie ČR,  

▪ besedy:   ano HZS (beseda), VÚ Přáslavice, 

▪ komponované pořady:   ne   

▪ jiné akce (kulturní, sportovní):   ano 

Turistický den, Abraka muzika, 

divadelní představení, cirkus, 

BESIP, školní kolo v atletice. 

Dlouhodobé aktivity zakomponované do ŠVP školy      

▪ téma závislosti - návykové látky:   ano  projektové dny 

▪ šikana:  ano   

▪ prevence kriminality:   ano  přednáška Policie ČR 

▪ téma tolerance:   ano  projektové dny  

▪ téma násilí:   ano  přednáška Policie ČR 

▪ záškoláctví:   ano  třídní učitelé 

▪ sekty:   ano   

▪ extremismus:   ano   projektové dny 

▪ rasismus:   ano  projektové dny 

▪ jiné:   ano 

netolismus, nástrahy sociálních 

sítí - facebook  

Dlouhodobé programy primární prevence      

▪ projekt Zdravá škola:      

▪ projekt Zdravý životní styl:   ano   

▪ peer program:      

Intervenční aktivity   

Jaké: ano 

pracoviště škol.spec.pedagoga a 

psychologa 

Volnočasové aktivity    

- pořádané školou ano Zájmové kroužky 

- pořádané jinými organizacemi, jejichž nabídka byla žákům 

prezentována ano Abraka 

Adaptační programy nebo pobyty ano adapt. pobyt Horní Bečva 

Schránka důvěry ano funkční 

Konzultační hodiny pro žáky ano  

Školní klub ne  

Informační servis pro žáky:   

- seznámení s preventivní strategií školy, MPP  ano 

met. preven., třídní učitelé, 

nástěnka MP 

- seznámení s krizovým plánem školy ano třídní učitelé 

- distribuce tematických informačních letáků, brožur, příruček apod. ano při projektových dnech 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených na 

problematiku zvládání soc. pat. jevů ano Nástěnka PP, třídní učitelé 

- jiné (jaké): ano Práce s PC -odkazy 

 
 
 
5. Zapojení pedagogických pracovníků do PP     

 
         
A. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence za školní rok: 2015 - 16 
         



 28 

TYP ŠKOLENÍ 
Organizátor 

 

Délka 
trvání 
(Počet 
hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 
prevence 

výchovný 
poradce 

ostatní 
ped. prac. 

 

Specializační studium 
Spurný - RESOCIA   

M. Ulma  
250 hodin 

- - 

Vzdělávací, výcvikové programy - - - - - 

Semináře, školení  - - - - - 

Stáže  - - - - - 

Exkurze, konference a další - - - - - 

Jiné  - - - - - 

 
 
B. Školní metodik prevence    

         
Školní metodik prevence spolupracuje s:      
                                               ano/ne                      hodnotící 
komentář  

- výchovným poradcem   ano   

- třídními učiteli   ano   

- vedením školy   ano   

- ostatními pedagogickými pracovníky školy   ano   

- Radou školy KRPŠ ne  

- funkčnost užšího realizačního týmu: ředitel školy/zástupce 
ředitele školy, ŠMP, VP, příp. třídní učitelé ano 

Velice dobrá spolupráce: 
metodik+škol.psycholog 

- Je metodik prevence současně i výchovným poradcem ?  ne  

         
      
Podmínky pro výkon funkce školního metodika prevence: 
                                                                                                                    
      ano/ne                   hodnotící 
komentář   

- místnost pro konzultace s žáky a rodiči   ano   

- vymezené konzultační hodiny   ano   

- odbornou literaturu, přístup k vyhláškám MŠMT   ano   

- přístup k PC   ano   

- přístup k internetu   ano   

- možnost dalšího vzdělávání s podporou vedení školy   ano  výborná spolupráce s okresním MP 

- možnost předávat informace pedagogickému sboru   ano    

  pokud ano, jak často :     

  - dle potřeby  ano  

                
Školní metodik prevence se přímo účastní:               
                                   ano/ne     Jak?/Jakých? + hodnotící komentář  

                

- mapování výskytu sociálně – patologických jevů na 
škole   ano 

 zápisy z jednání, konzultace jevů s třídním učitelem, 
informovaným pracovníkem, svědkem, žákem, 
schránka důvěry, dotazníkovou formou 

- řešení sociálně – patologických jevů ve škole   ano   

- spolupráce s externími odbornými zařízeními   ne   

- jednání s rodiči   ano   

- spolupráce s oblastním metodikem prevence   ano 
  
 

- preventivních činností ve výuce ano  

- preventivních aktivit, které jsou součástí 
dlouhodobých projektů ano  



 29 

6. Spolupráce s rodiči v rámci PP              

            ano/ne       Jak? + hodnotící 
komentář 

1. Aktivní spolupráce s rodiči      

- přímá účast v PP   ano  V projektových dnech 

- školní akce (z oblasti prevence) určené pro rodiče s dětmi   ano  V projektových dnech 

- přednášková činnost (besedy, workshopy, přednášky pro 
rodiče)   ne   

- účast školního metodika prevence na třídních schůzkách   ano   

- jiné (jaké): ano 
Individuální schůzky, pomoc při hledání 
odborníka 

2. Informační servis pro rodiče     

- seznámení s preventivní strategií školy, PP   ano na 1. třídní schůzce 

- seznámení se školním řádem  ano na 1 .třídní schůzce 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených na 
problematiku zvládání RCH  ano  aktuálně při probírání učiva 
- distribuce tematických informačních letáků, brožur, příruček 
apod.   

- seznámení s krizovým plánem školy ano  na 1. třídní schůzce 

         
         

7. Spolupráce s institucemi a organizacemi      
         

využíváme ano/ne  forma spolupráce a její zhodnocení 

PPP OK (Ped.-psych. poradna Ol. Kraje)   ano   Setkání metodiků, konzultace problémů + školení 

SVP (Středisko výchovné péče)   ano   konzultace, pobyty žáků     

Policie ČR   ano   Den otevřených dveří, přednáška 

Městská policie    ne - 

Státní zdravotní ústav - - 

OSPOD (sociální kurátoři)  ano   Výchovná komise                                 

SPC (Speciálně pedagogické centrum)   ano   Konzultace, školení 

Probační a mediační služba   ano   Konzultace ,dohledy 

Odborníci (lékaři, právníci apod.)  ano   Gynekolog ,pracovníci a studenti SZŠ 

Nestátní zařízení (občanská sdružení) – jaká?   ano   KAPPA HELP Přerov 

Jiné (jaké)   - - 

  
        

8. Hodnocení efektivity realizace PP 

 
                                                                 ano/ne                                  hodnotící komentář 

Vyhodnocujeme uskutečňované 
preventivní aktivity – jejich dopad 

  

- formou dotazníku ano  

- formou anket ano  

- formou pozorování ano  

- formou rozhovoru s účastníky ano  

- formou hospitace garanta ano  

- jiné (jaké):   

   

 

 

ZÁVĚR - Konkrétní výsledky PP      

 

Podařilo se:        
1. preventivně působit na rizikové žáky, snížit a stabilizovat výskyt lehkých drog ve škole 



 30 

2. udržet informovanost rodičů a žáků řadou preventivních aktivit 

3. udržet zájem pedagogů o preventivní práci v hodinách 

4. zapojit rodiče do aktivit 1.stupně 

5. včas podchytit případný ostrakismus, včas poskytnout pomoc a potrestat případné viníky 

6. udržet pozitivní klima na škole 

 

Nepodařilo se:        
1. omezit agresivitu a vulgárnost některých žáků 

2. neuspěli jsme v dotačním řízení MŠMT na podporu projektů a realizovat tak projekt „Chci  

    být zdráv“ z dotačních prostředků  

 

Klady a zápory při realizaci PP:      

Kladné připomínky        
1. Vstřícnost vedení školy a pedagogů k požadavkům preventisty 

2. Vybudované základy zážitkových forem práce 

3. Materiální zabezpečení projektových aktivit 

4. Pracoviště metodika prevence a pracoviště školního psychologa 

 

Záporné připomínky:        
1. Vzrůstající vulgárnost dětí až agrese 

2. Tolerance pohled společnosti ke kouření  

3. Nemožnost postihu rodičů kouřících dětí a omlouvání jejich experimentování  

 

Co vyplývá z hodnocení PP jako hlavní cíl pro tvorbu PP na další rok? 

   

1. Udržet projektové aktivity, zaměření na prevenci zdravotního životního stylu a prevenci  

    lehkých drog, prevence xenofobie a rasismu 

2. Zapojovat do aktivit rodiče 

3. Preventivně působit v třídnických hodinách.     

     

 
 HODNOCENÍ PLNĚNÍ MPP ZA ŠKOLNÍ ROK 2015-2016 

 
Prevence na naší škole v 1. pololetí 2015/2016 byla zaměřena na budování pozitivního 
vztahu mezi žáky, bezpečného školního prostředí, prevenci civilizačních chorob a zdravý 
životní styl. Projektovými dny se zaměřením na odlišné kultury a národnostní skupiny jsme 
pokryli i prevenci xenofobie a rasismu.  
V rámci besed a pobytu v přírodě jsme se věnovali prevenci znečišťování životního prostředí, 
třídění odpadu a recyklaci. 
Na začátku školního roku jsme podali projekt do Dotačního řízení MŠMT ČR na podporu 
projektů primární prevence škol s názvem „ Chci být zdráv”, který byl zaměřen na prevenci 
kouření a užívání návykových látek. Bohužel jsme v dotačním řízení neuspěli. O dotaci 
budeme usilovat i v dalším školním roce. 
Počátkem listopadu ve škole proběhlo dotazníkové šetření vztahu žáků k návykovým látkám 
a lehkým drogám. Na základě zjištění výsledků šetření se bude odvíjet i preventivné 
působení. 
Oproti minulému školnímu roku, kdy byl zvýšený výskyt porušení školního řádu v oblasti 
užívání lehkých návykových látek, či jejich přechovávání, se situace ve škole zklidnila a nebyly 



 31 

zaznamenány žádné přestupky. Při výskytu záškoláctví byly jednotlivé případy projednávány 
důsledně a po opakovaném přestupku byli zváni k výchovné komisi i zákonní zástupci. 
Současně se rizikovým žákům, ale i zákonným zástupcům těchto žáků, věnovala školní 
psycholožka s cílem vyhledat příčinu rizikové nebo patologického chování. Spolupráce s ní je 
velmi dobrá a efektivní. 
S alkoholismem a užívání jiných, než lehkých návykových látek jsme se v naší škole zatím 
nesetkali.  

 

Kalendář akcí: 
1.-4.9.2015 Poučení žáků o BZP a správném chování v prostorách školy, seznámení se   

školním řádem - prevence rizikového chování v prostorách školy. 

7.9.2015 Požární stanice Lipník nad Bečvou - základy první pomoci, prevence 

živelných pohrom. 

11.9.2015 Pobyt v přírodě - prevence zaměřená na zdravý životní styl, životní prostředí. 

29.9.2015 Projektový den Multikulrura - prevence xenofobie a rasismu. 

5.-9.10.2015 Adaptační pobyt - škola v přírodě Horní Bečva. Cílem pobytu bylo utužení 

pozitivního a přátelského vztahu mezi žáky, prevence zaměřená na zdravý 

životní styl a civilizačních chorob, užívání metody CZV mezi žáky. 

27.10.2015 Projektový den Multikulrura - prevence xenofobie a rasismu. 

5.11.2015 Dotazníkové celoškolní šetření užívání návykových látek a vztahu k drogám, 

prevence sociálně patologických jevů. 

18.11.2015 Projektový den Multikultura - prevence xenofobie a rasismu. 

11.12.2015 Projektový den Multikultura - prevence xenofobie a rasismu. 

13.1.2016 Beseda recyklace Tonda-Obal - prevence znečišťování životního prostředí, 

využívání bioodpadu, třídění a recyklace. 

20.1.2016 Přednáška Policie ČR se zaměřením na prevenci kriminality, bezpečnost 

doma a na ulici, nástrahy sociálních sítí včetně právního vědomí. 

 
Ve druhém pololetí 2015/2016 jsme vycházeli z mapování výskytu sociálně patologických 
jevů, které proběhlo v listopadu prvního pololetí. Třídní učitele s podporou metodika 
prevence preventivně působili na rizikové žáky, kteří měli zkušenosti s tabákovými výrobky 
nebo užíváním lehkých drog.  
Nadále jsme budovali pozitivní vztahy mezi žáky a bezpečné školní prostředí. Taktéž jsme se 
zaměřovali i na zdravý životní styl, prevenci civilizačních chorob, zdravovědu, první pomoc, 
předcházení zubního onemocnění a správné techniky čištění zubů. 
Pobyty v přírodě a turistické dny byly koncipovány jako ekologické akce se zaměřením na 
ochranu životního prostředí, zásady správného chování v přírodě, pozorování různých 
ekosystémů a jejich ochranu.  
V projektových dnech jsme se zaměřovali nejen na utváření vědomí národní a státní 
příslušnosti a respektu k etnickým, kulturním a národnostním menšinám s poznáváním 
světových kulturních hodnot a tradic, ale i na prevenci xenofobie a rasismu. 
Oproti minulému školnímu roku, kdy byl zvýšený výskyt porušení školního řádu v oblasti 
užívání lehkých drog, či jejich přechovávání, se situace ve škole zklidnila a nezaznamenali 
jsme žádné přestupky.  
Při výskytu záškoláctví byly jednotlivé případy projednávány důsledně a po opakovaném 
přestupku byli zváni k výchovné komisi i zákonní zástupci. Rizikovým žákům, ale i zákonným 
zástupcům těchto žáků se věnovala školní psycholožka, s cílem vyhledat příčinu rizikové nebo 
patologického chování.   

 



 32 

Kalendář akcí: 
4.3.2016 Veselé zoubky - prevence zubního kazu, správná technika čištění zubů. 

21.3.2016 Jaro a Velikonoce - beseda S. Ryšavé - zaměřené na tradice, zvyklosti, 

utváření národnostní a kulturní příslušnosti s respektem k jiným 

národnostním a kulturním menšinám. 

23.3.2016 Cirkus Berousek - zásady správného chování na veřejnosti. 

30.3.2016 Dentální hygiena - zdravý životní styl - správné čištění zubů, prevence 

onemocnění zubů a dásní, zdravá životospráva, přednáška studentů LF. 

26.4.2016 Dopravní soutěž - BESIP, první pomoc a zdravověda, ochrana zdraví. 

29.4.2016 Den Země - ochrana životního prostředí, zásady správného chování 

v přírodě, ekologie, využívání bioodpadu, třídění a recyklace. 

6.5.2016 Školní kolo v atletice - zásady zdravého životního stylu, Fair Play. 

13.5.2016 HZS den otevřených dveří - seznámení činností složek IZS ČR, prevence 

krizových situací a první pomoc. 

25.5.216 Projektový den Multikultura - prevence xenofobie a rasismu, poznávání 

světových kulturních hodnot a tradic. 

2.6.2016 Projektový den Multikultura - prevence xenofobie a rasismu, poznávání 

světových kulturních hodnot a tradic. 

24.6.2016 vystoupení ABRAKA - prevence soc. pat. jevů se zaměřením na prevenci   

kouření, alkoholismu, užívání drog, netolismu, vztahy mezi lidmi. 

 
Vypracoval:    Mgr. Michal Ulma (metodik prevence) 
 
 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

DVPP 2015-2016 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 

 
Pro potřeby prohlubování odborného vzdělávání pedagogických pracovníků byla využívána 

tato periodika: Učitelské noviny, Týdeník Školství.. Využíváním internetu získávali pedagogové přístup k 

nejnovějším informacím z oblasti školství a připravovaných změn ve vzdělávání žáků se SV P. Učitelská 

knihovna byla průběžně doplňována odbornými tituly převážně z oblasti speciální pedagogiky, řízení, 

komunikace a prevence soc.- patologických jevů, managementu a řízení lidských zdrojů. Prostřednictvím 

informační nástěnky a provozních porad byli pedagogové seznamováni s nabídkou odborného vzdělávání a s 

informacemi z oboru. 

Pedagogové se účastnili vzdělávacích akcí v souladu se specifickými požadavky školy. Škola dále rozvíjela fond 

odborné literatury. Učitelé si rozšiřovali své odborné znalosti individuálním studiem. Každý pedagogický 

pracovník odevzdal svůj roční plán vzdělávání na období školního roku odsouhlasený vedením školy. Účast na 

vzdělávacích akcích probíhala v souladu s „ Dlouhodobým plánem DVPP 2013 - 2015“. 

datum akce název akce místo konání 

 

Mgr. Miluše Juráňová – ředitelka školy 

9. 9. 2015 Vzdělávající seminář pro spolupracující subjekty OSPOD Brno-Ekomonitor 

1.12. 2015 Personalistika pro školy a školská zařízení Olomouc-PARIS Karviná 

12. 1. 2016 Komunikace pro vedoucí pracovníky NIDV Olomouc 

10. 2. 2016 Aktuální situace ve vzděl. žáků s ment. post. Praha, Psychop.společnost 



 33 

15. 3. 2016 Vnitřní kontrolní systém školských PO Olomouc-PARIS Karviná 

29. 3. 2016 Informační seminář pro ředitele škol  k novele školského zákona NIDV Olomouc 

19. 4. 2016 Motivace zaměstnanců a vedení hodnotících rozhovorů NIDV Olomouc 

24. 5. 2016 Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při aktualizaci NIDV Olomouc 

7. 6. 2016 Metodika hospitační činnosti SCHOLA SERVIS Olomouc 

 

Mgr. Jana Mádrová –zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně 

29. 3. 2016 Informační seminář pro ředitele škol k novele školského zákona NIDV Olomouc 

 

Mgr. Rostislav Nepustil - učitel 

11. 9. 2015 Jak založit školní čtenářský klub Nová škola, Olomouc 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

   

 

Mgr. Petra Horáková-učitelka 

11. 9. 2015 Jak založit školní čtenářský klub Nová škola, Olomouc 

18.-20.9.2015 Terapeutické možnosti-elastická páska ve fyzioterapii UP Olomouc0 

 

Mgr. Zdenka Dohnalová-učitelka 

11. 9. 2015 Jak založit školní čtenářský klub Nová škola, Olomouc 

 

Mgr. Táňa Musilová - učitelka 
29. 8. 2013-20. 5. 2016 Anglický jazyk-učitelství pro 1. stupeň ZŠ UP Olomouc 

 

Alena Kunovská – asistentka pedagoga 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

 

Bc. Veronika Kopečná – asistentka pedagoga 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

 

Martina Knotová – asistentka pedagoga 
2. 10. 2015-3. 12. 2015 Studium pedagogiky- spec. modul pro asistenty pedagoga SCHOLA SERVIS Olomouc 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

 

Bc. Jana Lošťáková – asistentka pedagoga 
Leden 2016 Bakalářský studijní program Pedagogika-sociální pedagogika Masarykova univerzita Brno 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

 

Mgr. Pavla Stiborková-učitelka 

11. 9. 2015 Jak založit školní čtenářský klub Nová škola, Olomouc 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

 

Mgr. Taťána Peterková-učitelka 

11. 9. 2015 Jak založit školní čtenářský klub Nová škola, Olomouc 

 

Mgr. Kateřina Zemánková-učitelka 

11. 9. 2015 Jak založit školní čtenářský klub Nová škola, Olomouc 

24. 5. 2016 Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při aktualizaci NIDV Olomouc 



 34 

 

Bc. Veronika Kopečná-asistentka pedagoga 

24. 5. 2016 Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při aktualizaci NIDV Olomouc 

 

Mgr. Michal Ulma-učitel, metodik primární prevence 
Říjen 2014-listopad 2015 Studium k výkonu specializovaných činností-prevence 

soc.psychologických jevů 
Resocia o.s. Domaželice 

 

Mgr. Josef Zavadil-učitel 

12. 11. 2015 Moderní pojetí technického vyučování Centrum andragogiky -Přerov 

 

Mgr. Ladislav Novák-učitel 

12. 11. 2015 Moderní pojetí technického vyučování Centrum andragogiky -Přerov 

 

Mgr. Jana Nováková-učitelka 

26. 8. 2015 Magisterské studium Speciální pedagogika Ostravská univerzita v Ostravě 

 

Mgr. Romana Zedková-asistentka pedagoga 

22. 3. 2016 Školení k organizování 1. pomoci Vzdělávací institut Prostějov 

 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

ZÁŘÍ 
 Stolní tenis 

Začátkem září bojovali žáci naší školy ve Šternberku na Mistrovství Moravy a Slezska ve 

stolním tenisu. Naši mladí vyznavači zelených stolů zde obsadili první tři místa, navíc Jiří 

Suchý a Jaroslav Sivák postoupili na listopadové Mistrovství České republiky v Hradci Králové. 

Na tomto mistrovství se Jiří Suchý probojoval až do závěrečných bojů a skončil na skvělém 

pátém místě. 

 

 

 Praxe podzim 2015 

Přišel podzim a my jsme mohli přijít do sadu sklízet jablka. Zemědělské družstvo Podhradí se 

sídlem v Týně nad Bečvou nám opět umožnilo absolvovat odbornou praxi v sadě v Lipníku 

nad Bečvou. Naši žáci trhali a sbírali jablka.  

Praxe se zúčastnili žáci Praktické školy dvouleté – 2. ročník pod vedením paní učitelky Táni 

Peterkové, asistentky pedagoga Martiny Krejčiříkové a mistra odborného výcviku Ludmily 

Vilišové.  



 35 

 Den otevřených dveří Hasičského záchranného sboru v Lipníku nad Bečvou 

Tato akce byla zaměřená na seznámení dětí s náročnou prací členů Hasičského záchranného 

sboru. Děti měly možnost si osahat požární techniku a dozvěděli se spoustu zajímavostí o 

tomto atraktivním, ale velmi náročném povolání.  

 

 Mistrovství České republiky v závodě horských kol u obce Sruby v Orlických horách 

V polovině měsíce září se zúčastnili dva žáci naší školy dvoudenního 

Mistrovství České republiky v závodě horských kol u obce Sruby 

v Orlických horách a to Jiří Suchý, který obsadil v časovce na 3 km 

velmi pěkné 2. místo a v okružním teréním závodě na 7 km pěkné 5. 

místo. Dále se závodu zúčastnil mladší žák Josef Ždanov, který teprve 

sbíral zkušenosti a byl v časovce 17. a v okružním závodě 12. . 

 V celkovém hodnocení byl Jiří Suchý na 4. místě a Josef Ždanov na 15. místě.  

 

 Projektový den „Naši sousedé ve střední Evropě – Slovensko“ 

 

ŘÍJEN 

 Škola v přírodě na Horní Bečvě 

Ve dnech 5. – 9. 10. 2015 se žáci naší školy zúčastnili školy v přírodě na Horní Bečvě v počtu 

24 dětí a 4 pedagogové. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Bečva. Cílem tohoto adaptačního 

pobytu bylo vytvoření a utužení přátelských vztahů dětí. Děti se učily pracovat ve skupině, 

pro skupinu, zkusily si tíhu odpovědnosti za sebe i jiné, slabší a mladší kamarády. Celý týden 

bylo kráné počasí, tak mohly děti absolvovat výlet na Radhošť, kolem sochy Radegasta, dále 

navštívit Valašské muzeum v přírodě i noční stezku odvahy. Na závěr tohoto kurzu jsme 

vytvořili každému portfolio, do kterého ostatní žáci malovali nebo psali kladné vlastnosti 

dotyčného žáka. 

     

 
 Mistrovství ČR v závodě horských kol v Chroustovicích u Vysokého Mýta 16.10. – 

17.10. 2015 

Lukáš Suchý (8.tř.) získal 2. místo v horské časovce a 5. místo 

v terénním okružním závodě 

Josef Ždanov (6.tř.) získal 17. místo v horské časovce 



 36 

 Mistrovství Severní Moravy a Slezska ve stolním tenise, pořádané českým svazem 

postižených sportovců 23.10.2015 

Školu reprezentovali: Jaroslav Sivák (7.tř.) a Jiří Suchý (9. tř.) 

Výsledky: Jaroslav Sivák 3. místo 

                  Jiří Suchý 2. místo 

 
  

 Projektový den „Naši sousedé ve střední Evropě“ – Polsko 

      

LISTOPAD 

 25. ročník Mistrovství ČR ve stolním tenise – Hradec Králové 

Termín konání: 4. 11. - 5. 11. 2015 

Soutěžící: Jaroslav Sivák  (7.tř.) 

                  Jiří Suchý (9.tř.) 

                  Jiří Suchý obsadil vynikající 5. místo. 

 
 Cvičný požární poplach v SŠ a ZŠ Lipník n.B., Osecká 301 

Termín konání: 5. 11. 2015     Cílem  cvičení bylo:  

 prakticky prověřit postupy zasahujících jednotek PO a pedagogických pracovníků 

školy při požáru 

 HZS si procvičil základní taktické postupy jednotek PO při lokalizaci a likvidaci požáru 

menšího rozsahu v kotelně školy 

 prohloubení znalostí objektu školy 

 spolupráce s pedagogy a asistenty pedagogů při evakuaci žáků a nacvičit osobní 

dopomoc při evakuaci žáků postižených, zejména vozíčkářů 

Na místě zasahovaly jednotky HZS Olomouckého kraje, přijeli se podívat i pracovníci MěÚ 

Lipník n.B. a Městská policie zajistila bezpečnost silničního provozu před školou. 

Následně proběhl přesun žáků a pedagogických pracovníků do kulturního domu ECHO, kde 

došlo k vyhodnocení cvičení. 

       



 37 

 Projektový den „Naši sousedé ve střední Evropě“ – Maďarsko 

Datum konání: 18. 11. 2015 

    

 
 Školní kolo ve florbalu  

26. 11. 2015 se konalo školní kolo ve florbalu, kterého se účastnili žáci 2. stupně ZŠ. 

Výsledky: 

 1. místo – 8. třída 

 2. místo – 9. třída 

 3. místo – 7. třída 

 

PROSINEC 
 Okresní kolo ve florbalu na naší škole 

Termín konání: 4. 12. 2015 

Soutěžní týmy: 

 ZŠ Osecká 315, Lipník n.B. 

 ZŠ a MŠ Přerov, Malá Dlážka 4 

 SŠ a ZŠ Osecká 301, Lipník n.B. 

Někteří pozvaní svou účast odřekli, takže musel být turnaj dvoukolový.  

Pořadí: 

 1.místo – ZŠ Osecká 315, Lipník n.B. 

 2.místo – ZŠ Osecká 301, Lipník n.B. 

 3. místo – ZŠ a MŠ Malá Dlážka 4, Přerov 

 

Nejlepším gólmanem byl vyhodnocen žák naší školy Lukáš Rýdl. 

 

 Mikulášská besídka aneb „Čekání na čerta“ 4. 12. 2015 

Tento den byl pátek a v přípravné třídě to už od rána hučelo. Vyzdobená místnost, rozzářené 

– vykulené oči dětí z přípravky, dětí 1.-5. třídy, rodiče, učitelé, ti 

všichni čekali, zda se po roce dostaví Mikuláš s Andělem a s „hrůzu 

budícími pekelníky“, s čerty. A ti nezklamali. Majestátný Mikuláš, 

krásný anděl a dva čertíci přišli mezi nás. Dětem donesli dárečky, 

které si musely děti zasloužit písničkou nebo básničkou. Ty hodné 

pochválili, zlobivé pokárali. Kupodivu v pytli nikdo neskončil.  



 38 

Toto společné dopoledne bylo poslední akcí v tomto kalendářním roce 

2015, pořádanou v rámci projektu zaměřeného na tvorbu herního 

centra předškolního vzdělávání „Pampeliška“ na naší škole (Grant města 

Lipník nad Bečvou S-20). 

                        

 Okresní turnaj ZŠ a MŠ MaláDlážka 4, Přerov ve stolním tenise dívek 

Pedagogický doprovod: Mgr. Ladislav Novák 

Soutěžící: Petra Astalošová  (9. tř.) 

                  Sabina Baranová  (8. tř.) 

                  Tereza Baranová  (8. tř.) 

Žákyně nyší školy obsadily 3. místo. V kategorii jednotlivců zvítězila Petra Astalošová. 

1. místo družstvo Přerov 

2. místo družstvo Lipník n.B. 

3. místo družstvo Kojetín 

4. místo družstvo Hranice 

 

Dne 11.prosince 2015 započaly stavební úpravy vnitřních prostor naší školy. jednalo se o 

opravu podlah ve druhém patře a následném položení nové podlahové krytiny. Stavební 

práce prováděla firma Traweko 96 s.r.o. . 

V souvislosti s těmito pracemi bylo zapotřebí 

zredukovat výuku, což v konečném součtu 

znamenalo,  že vánoční prázdniny začaly pro 

děti již 16. prosince 2015. 

      

LEDEN 

 Ekologická přednáška – Tonda obal  

             Termín konání: 13. ledna 2016 

 

 Den otevřených dveří 14. ledna 2016 od 8:00 hod. do 15:00 hod. 

V dopoledních hodinách probíhaly ve třídách naší školy tvořivé dílny s ukázkami rozličných 

výukových rukodělných technik.  

V odpoledních hodinách si návštěvníci školy mohli volně prohlédnout zařízení a vybavení 

školy. Rodiče měli formou třídních schůzek možnost se informovat o studijních úspěších 

svých žáků. 

     



 39 

 Přednáška s Policií ČR na téma „Nebezpečí internetu-Kyberšikana“ 21. ledna 2016 

Přednáška byla určena pro žáky 6. – 9. ročníku. Přednášku vedla por. Mgr. Miluše Zajícová 

z oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje. 

 

ÚNOR 

 3. února 2016 13:00 hod. – 16:00 hod. 

Zápis žáků do 1. třídy ZŠ praktické, 1. třídy ZŠ speciální  a přípravné třídy 

 

 Školní kolo ve vybíjené 23. února 2016 

V tělocvičně školy proběhlo školní kolo ve vybíjené. V turnaji zvítězilo družstvo 8. třídy.  

    

 

 Okresní kolo ve stolním tenise 24. února 2016 

Okresního kola ve stolním tenise se zúčastnila družstva žáků ZŠ Kojetín, ZŠ Lipník n.B., ZŠ 

Hranice a ZŠ Přerov. Naše škola se umístila na 2.místě  

Žáci - L. Suchý získal  2. místo a J. Sivák se umístil na 4. místě. 

 

BŘEZEN 
 Okresní turnaj ve vybíjené dívek 2. března 2016 

Turnaje ve vybíjené dívek, který pořádala naše škola, se zúčastnila družstva ZŠ Hranice, Lipník 

n.B., Přerov a Kojetín. 

Naši školu reprezentovala děvčata 5.-9. třídy.  

Celkové pořadí : 1. místo Lipník n.B., 2. místo Hranice, 3. místo Přerov, 4. místo Kojetín. 

 

 Maškarní karneval 4. března 2016 

Karneval byl pořádán pro děti z přípravné třídy a pro děti 1. – 4. třídy od 9:00 – 11:00 hod. 

Všechny děti,které se karnevalu zúčastnily měly masky.  

 

 Cirkus Berousek 23. března 2016 Olomouc 

Cirkusové představení Berousek se konalo v Olomouci, na parkovišti  nákupního centra 

Šantovka. Zásluhou p. učitele Kamila Zemánka získala naše škola volné vstupenky na toto 

představení. 

 



 40 

 Přivítání jara 23. března 2016 

Děti přípravné třídy SŠ a ZŠ Osecká 301 se spolu s dětmi z mateřských škol rozloučili s paní 

Zimou. V kulturním domě ECHO pro ně dětský folklorní soubor Maleníček připravil kulturní 

vystoupení. Po skončení programu se průvod dětí i dospělých vydal společně k řece Bečvě, 

kde definitivně vyhnali zimu a přivolali do našeho města očekávané jaro.  

        

DUBEN 

 „Mistrovství ČR v plavání handicapovaných sportovců“ region Morava a Slezsko 6. 

dubna 2016 

Dne 6. 4. 2016 se zúčastnilo čtyřčlenné družstvo žáků naší školy na bazénu 

v Přerově ,,Mistrovství ČR v plavání handicapovaných sportovců“ pro 

region Morava a Slezsko. V silné konkurenci štafet jsme obsadili díky 

úžasnému výkonu Jirky Suchého ve finiši 2. místo. V individuálních 

disciplínách dosáhl na stupně vítězů  Jirka Suchý, který obsadil  

s přehledem po fenomenálním výkonu  1. místo v závodě 50 m prsa muži A 

a 1. místo v závodě 100 m volný způsob muži A. Svými výkony ve štafetě a 

v individuálních závodech se stal Jirka Suchý nejúspěšnějším závodníkem 

mistrovství v kategorii muži A.           

     

 Dopravní soutěže žáků naší školy 

V rámci akcí „Duben, měsíc bezpečnosti“ se také žáci naší školy zúčastnili několika 

dopravních soutěží, ve kterých měli možnost si zopakovat a ověřit své znalosti a dovednosti 

v dopravní výchově. 

Dne 20. dubna 2016 proběhlo na místním stadionu školní kolo dopravní soutěže. Žáci si 

zopakovali formou dopravních testů své teoretické znalosti, týkající se pravidel v silničním 

provozu. Poté si vyzkoušeli své cyklistické dovednosti na překážkové dráze. 

Dne 26. dubna 2016 jsme se zúčastnili oblastního kola dopravní soutěže, konaného v areálu 

místního vojenského útvaru a na nedalekého dopravního hřiště.  

       



 41 

Hned následující den - 27. 4. 2016 jsme v Přerově soutěžili v okresním kole dopravní soutěže, 

organizovaném pro žáky podobného typu škol z Kojetína, Přerova, Lipníka n.B. a Hranic.  

Žáci naší školy se umístili na druhém místě. 

   

 

 Turnaj ve vybíjené dětských domovů 23. dubna 2016 

V sobotu 23.4.2016 se žáci naší školy zúčastnili turnaje ve vybíjené dětských domovů 

v Lipníku nad Bečvou. Žáci, kteří reprezentovali školu, podali skvělý výkon a umístili se na 

skvělém 1. místě. 

KVĚTEN 

 Školní kolo v lehkoatletickém čtyřboji 6. května 2016 

V pátek 6.května 2026 jsme na místním stadionu absolvovali školní kolo v lehkoatletickém 

čtyřboji. Ti nejlepší závodníci postoupili do okresního kola, které se konalo 19. května 

v Hranicích.                                                    

     

 Pěvecká soutěž „Skřivánek“ 18. května 2016 

18. května 2016 se naši žáci zúčastnili pěvecké soutěže „Skřivánek“ , kterou pořádala ZŠ 

Osecká 315. 

 Projektový den „MULTIKULTURA – Sýrie“ 25. května 2016 

 

 Krajské kolo lehké atletiky 26. dubna 2016 

Naši nejlepší atleti Pavel Šváček, Ladislav Patkaň a Sabina Baranová se zúčastnili 26. dubna 

2016 krajského kola v lehké atletice v Prostějově. V celkovém hodnocení naše družstvo 

obsadilo 3. místo. 

ČERVEN 

 Dětský den 1. června 2016 

 Projektový den „MULTIKULTURA – Afgánistán“ 2. června 2016 

 Závěrečné zkoušky žáků praktické školy dvouleté (PRŠ II) a praktické školy (PRJ) 

jednoleté  

– praktické zkoušky ………………….6. června 2016 

– teoretické zkoušky ………………14. června 2016 

 Občan a bezpečnost 10. června 2016 

    Akce „Občan a bezpečnost“ proběhla v Přerově na výstavišti. 



 42 

 Vědomostní soutěž „Chytrá liška – Moudrá sova- Zvídavý Neználek“  

Vědomostní soutěž „Moudrá sova – Bystrá liška“ pořádala ZŠ a MŠ Přerov 15. června 2016. Soutěž 

byla určena pro žáky  4. - 9.  ročníku. Děti změřily své schopnosti v českém jazyce a matematice. 

 Abraka  24. června 2016 

V naší tělocvičně se již poněkolikáté představila hudební skupina ABRAKA se svým hudebně 

zábavným a trochu i poučným programem. 

 Závěrečná akademie 28. června 2016 

Závěrečná akademie se stala tradičním slavnostním ukončením školního roku. Každá třída si 

připravila  pro rodiče pěkná vystoupení, nejúspěšnějším žákům byly předány odměny za 

celoroční práci, vyhodnotili jsme celoročně probíhající soutěže ve sběru starého papíru a 

plastových vršků a rozloučili jsme se s vycházejícími žáky 9. třídy a dětmi z přípravné třídy.          

 

 Hodnocení práce školního parlamentu 

Prostřednictvím školního parlamentu se snažíme zlepšit vzájemnou komunikaci a spolupráci 

mezi spolužáky v daném třídním kolektivu a učiteli. Dále pomoci žákům při řešení problémů 

ve vzdělání a ve volnočasových aktivitách a tím předcházet negativním jevům ve vztazích 

mezi nimi. Dalším z cílů školního parlamentu je připomenout žákům školy dodržování 

školního a klasifikačního řádu. 

Mezi hlavní náplň jeho činnosti patří pomoc při organizování aktivit a soutěží pořádaných 

školou. Zástupci parlamentu se setkávali jedenkrát za měsíc.  

 

V letošním roce jsme se zaměřili hlavně na připravování sportovních a kulturních aktivit: 

 

 pořádek ve třídách a šatnách 

 třídění odpadu a sběrová činnost – sběr starého papíru, vyhlášení, propagace, 

organizační zajištění a systém hodnocení 

 sběr vršků od pet lahví s přihlášením do soutěže „Nakrmte Plastožrouta“ 

 vánoční výzdoba tříd, zdobení stromečků – hodnocení 

 předvánoční jarmark – prezentace výrobků 

 velikonoční svátky – barevné oblečení – vyhodnocení tříd na 1. stupni 

 návštěva seniorů v pečovatelském domě 

 

Vzhledem k tomu, že jsme škola pro žáky s SVP, považuji náplň činnosti školního parlamentu 

za přiměřenou schopnostem žáků.  Za nejúspěšnější část naší práce považuji zapojení do 

soutěže „Nakrmte Plastožrouta“.  Téměř všichni žáci naší školy se zapojili do sběru vršků, 

někteří pověřili i rodinné příslušníky. Za pozitivní považuji nejen finanční výtěžek této akce, 

ale i zapojení do ochrany přírody.  

 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Zemánková        



 43 

 Přehled sportovních akcí  ČSMPS – okresní turnaje, oblastní a celorepublikové 

závody, kterých se naši žáci zúčastnili ve školním roce 2015/2016. 

 
 
Ukázka diplomů, které jsou vystaveny na čestném místě u ředitelny školy – NA ZDI SLÁVY 

 

               
 

           
        

      

                          

 Zájmové kroužky ve školním roce 2015-2016 

 
Název kroužku Vyučující 
Výpočetní technika-začátečníci Mgr. Zemánek Kamil 
Výpočetní technika  pro pokročilé Mgr. Zavadil Josef 
Keramika Mgr. Peterková Taťána 
Lidová řemesla Mgr. Zedková Romana 
Angličtina hrou Mgr. Musilová Táňa 
Stolní tenis Mgr. Novák Ladislav 

Sportovní hry Mgr. Nováková Jana 

Logopedie hrou Mgr. Gaďourková Jindřiška 

 

 

 Činnost „KLUBU RODIČŮ“ ve školním roce 2015-2016 

 Již třetím rokem umožňuje naše škola rodičům postižených žáků scházet se v Klubu 

rodičů. Zde pak trávit společný čas nad tématy běžného života, stejně tak při aktivitě, kterou 

si sami navrhnou. Naše činnost se tak postupně rozšiřuje, obohacuje. Stejně tak přibylo 

maminek, které se mezi nás zapojily. „Nováčky“ vítáme, rodiče se seznamují s „příběhy“ 

přítomných. Dohromady se letos při různých aktivitách, ať už pravidelně nebo ojediněle, 

zúčastnilo Klubu rodičů 16 maminek či babiček. 



 44 

 Novinkami v tomto školním roce byla nabídka a výuka nových výtvarných technik, 

seznámení s výkladem karet (to vše pod vedením paní Šlosarové, maminky dvou nevidomých 

dětí), beseda s canisterapeutkou školy včetně ukázky práce a prohlídky canisterapeutické 

pracovny. Dále pak obstarání sponzorských darů celkem v hodnotě 10 tisíc korun. O tyto 

příspěvky se postaraly naše maminky, které oslovily své kamarády a známé. Tímto způsobem 

vyjednaly každá částku 5 tisíc. Peníze byly odeslány na účet spolku Helpment (podporuje 

provoz a činnost školy) a následně využity k obohacení činnosti (rukodělné výrobky, zájezd 

autobusem do ZOO)  a ku prospěchu handicapovaných žáků školy (zakoupení hraček a 

rehabilitačních pomůcek pro speciální a rehabilitační třídu). 

V Klubu rodičů diskutujeme i o praktických školních tématech, které rodiče chtějí 

řešit. Díky této otevřené komunikaci jsme např.vyladili systém předávání informací a výrobků 

žáků, vizuální orientaci v šatnách (fotka daného dítěte), dobu otevření hlavní vstupní brány 

apod. Je tedy prostorem nejen pro vzájemnou komunikaci rodičů, příjemných volnočasových 

aktivit společně s dětmi a pedagogy, ale i místem zájmu o dobrou spolupráci rodiny a 

školy. 

Setkáváme se ve školní jídelně (zde plánujeme, debatujeme, nasloucháme… při kávě 

či čaji) i výtvarné dílně, to vše se souhlasem a podporou vedení školy. 

Program Klubu rodičů v bodech: 

- Setkání s ředitelkou školy – novinky nového školního roku 

- Výroba andílků z šustí 

- Výroba vánočních svícnů 

- Zdobení velikonočních vajíček 

- Beseda s canisterapeutkou – ukázka práce i pracovny 

- Výklad karet – tarot a numerologie (pro velký zájem postupně ve 3 setkáních) 

- Koupání ve vyhřívaném bazénu lázeňského domu Janáček v Teplicích nad Bečvou 

- Výlet do ZOO Lešná – společně s vybranými oceněnými žáky školy a doprovodem 

jejich pedagogů 

Klub rodičů vedla Mgr.Marcela Prvá, školní psycholog  

             
 

 Spolek HELPMENT 

1. 9. 2015 zahájil na naší škole činnost spolek Helpment, který je nezávislým Spolkem 

občanů, zejména ropdičů a jiných zástupců školy a přátel školy sdružených na základě 

dobrovolnosti se zájmem o podporu provozu rozvoje činnosti SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301/2 

      Účelem spolku je podpora speciální výchovně vzdělávací a zájmové činnosti dětí a žáků    

      SŠ a ZŠ Lupník nad Bečvou, Osecká 301/2 



 45 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 
 Ve dnech   8. – 9. října 2015  proběhlo na naší škole kontrolní šetření České školní 

inspekce - kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb. o  kontrole 

(kontrolní řád).  

        

Předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů se zaměřením na : 

1. Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Kontrolu dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 

prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, se zaměřením 

na přijímání žáků ke vzdělávání a zařazování do vzdělávacích programů. 

 

Kontrolní zjištění: 

1. Kontrola správnosti zařazení a vedení dokumentace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

do oborů vzdělání základní škola (praktická) a základní škola speciální podle §16  a § 49 odst. 2 

školského zákona, ve znění pozdějších předpisů a § 9 odst. 1 vyhlášky č. 73/2005 Sb. o vzdělávání 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně 

nadaných, ve znění pozdějších předpisů (dále“ vyhláška č. 73/2005 Sb.) 

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

2. Kontrola vedení dokumentace a správnosti zařazení žáků do přípravné třídy základní školy podle 

§47 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

   V tomto bodě nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 
j)   Základní údaje o hospodaření školy 
 
Činnost školy je ovlivňována  přidělováním finančních prostředků poskytovaných zřizovatelem. Škola 

je 15 let po celkové rekonstrukci, proto se začínají projevovat již značné stavební závady. V letošním 

kalendářním roce se nám podařilo za pomoci finanční podpory KÚ zahájit rekonstrukci havarijního 

stavu podlah na chodbách přístavby školy a z vlastních prostředků jsme vyměnili zastaralou telefonní 

ústřednu a částečně opravili elektrickou instalaci zářivek a provedli drobné stavební opravy zdiva a 

fasády školy. Vedení školy by do budoucna rádo realizovalo finančně náročnější projekty, jako jsou 

stavební úpravy většího rozsahu a dostavbu chybějících odborných pracoven a sportovního areálu a 

pro integrované žáky by také škola potřebovala zakoupit zvedací zařízení. Finanční prostředky 

pravidelně přidělované zřizovatelem ale stačí pouze na zajištění  nejnutnějšího provozu školy a 

údržbu, proto se škola snaží společně se zřizovatelem zajistit na realizaci těchto akcí finanční 

prostředky z jiných zdrojů – z evropských projektů, z rozvojových programů MŠMT a z grantů MěÚ 

Lipník nad Bečvou.  

Po stránce materiální je škola vcelku dobře zajištěna. Každoročně je nemalá částka věnována obnově 

vybavení – školní nábytek, tabule, vybavení kabinetů. V rámci možností jsou doplňovány i učební 

pomůcky. Stále větší pozornost je věnována zavádění moderních forem vyučování. Do výuky byly 

zakoupeny z projektových zdrojů pomůcky do přírodovědné učebny, PC, interaktivní tabule, nové 

notebooky a tablety, které umožní  využívat zcela nové metody ve vyučování.  I když vedení školy 



 46 

věnuje maximum možných prostředků na nákup nových učebních pomůcek, i nadále vybavení 

moderními vyučovacími pomůckami není dostatečné. Proto považujeme i do budoucna věnovat 

vybavení školy  velkou pozornost. 

 TVORBA VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ – viz příloha 

 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

Realizované projekty ve školním roce 2015 - 2016 

 

Dotační program Dotační program MŠMT na podporu vzdělávání v jazycích národnostních 

menšin a multikulturní výchovy v roce 2016 – č.j. MSMT -24481/2015 

Poskytovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Rozhodnutí- číslo 

Evidenční číslo 

MSMT – 10617-76/2016 

MSMT- 24481/2015-76 

Název projektu 
Objevujeme Evropu a svět 

Poskytnutá dotace  
50.000,- Kč 

Spoluúčast školy 
35.000,-Kč 

Doba realizace 
1.5.2016 – 31.12.2016 

Realizační tým 
6 speciálních pedagogů + koordinátor projektu Mgr.Slezáčková Jarmila 

 

 

 

Anotace projektu 

Projekt realizoval Modul 2- podpora multikulturní výchovy - bod B) Objevujeme 

Evropu a svět (kulturní zvyklosti a historické bariéry, kdo jsme a odkud jsme, 

vzájemné poznání a porozumění - co máme společného a čím se odlišujeme) – 

projektové vyučování. 

Žáci si s pomocí učitelů mohli na konkrétních příkladech osvojit znalosti, dovednosti, 

chování a také něco, jako je citlivost pro konkrétní situace v osobním životě. Učili se 

nahlížet na každodenní skutečnosti nejen pohledem většinové společnosti, ale také 

perspektivou těch ostatních, tedy očima menšiny. V průběhu projektových dílen si žáci 

přímo zpracovávali úkoly, diskutovali a modelovali situace příklady z praktického 

života. Probíraná témata byla národnostní menšiny a cizinci, kteří žijí s námi, dále 

subkultury a také vztahy mezi oběma pohlavími. V rámci projektu byly ve škole 

pořádány výstavy a kulturní vystoupení s multikulturní tématikou. 

Primární skupinou byli žáci školy: žáci přípravné třídy ( 13 žáků),žáci základní školy  -

běžná ZŠ ( 9 žáků),žáci 1.stupně ZŠ praktické (22 žáků),žáci 2.stupně ZŠ praktické (33 

žáků),žáci 1.stupně ZŠ speciální (9 žáků),žáci 2.stupně ZŠ speciální (1 žák),žáci SŠ (21 

žáků) 

Harmonogram : 

Květen 2016 :  Sýrie  ( realizátor : Mgr. Stiborková Pavla ) 

Červen 2016 :  Afghánistán  ( realizátor :  Mgr. Nepustil Rostislav ) 

Září 2016 :  Somálsko ( realizátor : Mgr. Musilová Táňa ) 

Říjen 2016 : Irák ( realizátor : Mgr. Nováková Jana ) 

Listopad 2016 :  Eritrea ( realizátor : Mgr. Koláček Vít ) 

Prosinec 2016 :  Vánoce a zvyky v zemích EU : Mgr. Peterková Táňa 

Předpokládané výstupy :  



 47 

-Každá třída bude prezentovat vánoční zvyky a tradice zvolené země EU včetně 

kulinářských zážitků, formou zpěvu, tance a  uměleckých dovedností 

-Pro veřejnost budou realizovány „ dílničky“, kde si mohou vyrobit vánoční ozdoby ze 

zemí EU, uvařit netradiční vánoční jídla 

-Prezentace nových poznatků o vánocích v zemích EU bude součástí stálé expozice 

v multikulturních prostorách školy 
 

 

Dotační program 
Rozvojový program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - 

Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 

2016, č.j. MSMT – 43229/2015-1. 

 

Poskytovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Název projektu 
Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2015 

 

Poskytnutá dotace  
18.300.- Kč 

Spoluúčast školy 
0,- Kč 

Doba realizace 
1.5.2016 – 31.12.2016 

 

Anotace projektu 

Produkt- maxi matrace „Louka“ je základním vybavením multisenzorické místnosti 

určené k relaxaci, senzorické integraci, fyzioterapii a reminiscenční terapii. Je určen 

rovněž k polohování při záchvatových stavech (epilepsie) - zabrání zranění, zmírní 

průběh záchvatu a je ideální psychosomatickou relaxací po záchvatu.Pomáhá vytvářet 

pro žáky pocit jistoty a bezpečí zejména u zrakově postižených, při psychiatrických 

diagnozách a u osob mentálně retardovaných, autismu, apod). U tělesně postižených 

žáků s chronickými vertebrogenními obtížemi napomáhá k uvolnění bolestivých 

spazmů. 

 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci  
   celoživotního učení 
 

 

Ve školním roce 2015-2016 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení. Škola nepořádala žádné kurzy ani odborné semináře. 

 

 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech   
     financovaných z cizích zdrojů 
 

 

Dotační program Grantové řízení Města Lipník nad Bečvou 

Poskytovatel Město Lipník nad Bečvou 



 48 

Název projektu 
Klub rodičů - sociálně aktivizační služby pro žáky s těžkým postižením 

 

Poskytnutá dotace  
6.000.- Kč 

Spoluúčast školy 
1.500,- Kč 

Doba realizace 
1.1.2016 – 31.12.2016 

 

 

Anotace projektu 

Sociálně aktivizační služby jsou poskytovány rodinám s dětmi s těžkým zdravotní 

postižením formou setkávání rodičů a žáků v terapeutických dílnách a v tzv. Klubu 

rodičů . Hlavní myšlenkou při jeho založení bylo, vytvořit těmto rodičům prostor pro 

společná setkávání, kde si budou moci předávat vlastní zkušenosti, rady, nápady. 

Sociálně aktivizační služby obsahují výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc 

při prosazování práv a zájmů. Sociálně aktivizační služby zahrnují především aktivity 

zájmové, vzdělávací 

 a volnočasové. Cílem je podpora sociálních dovedností a zlepšení kontaktu se 

společenským prostředím, podpora uživatelů při participaci na běžně dostup-ných 

aktivitách. Mezi realizované volnočasové aktivity patří: plavání těžce postižených žáků 

společně s rodiči a asistenty v Lázeňském objektu v Teplicích nad Bečvou a ve 

Velkých Losinách, výlety, účast na kulturních akcích a arteterapeutické aktivity. 

Součástí služby je rovněž pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a zájmů a 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí. Součástí projektu jsou následující aktivity: 

- Realizace výtvarných činností ve Tvůrčí dílně 

- Rehabilitačně - terapeutické aktivity v Klubu rodičů 

- Výstava a prodejní jarmark výrobků žáků a rodičů v tvůrčí dílně 

 

 
n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi  
    zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 Spolupráce  se základní organizací Českomoravského odborového svazu pracovníků ve školství při 

Střední škole a Základní škole Lipník nad Bečvou, Osecká 301: 

ZO ČMOS PŠ zastupuje předsedkyně Mgr. Helena Urbánková. Společně je uzavřena „Kolektivní 

smlouva“ ze dne 31.12.2015. 

 Realizace koncepčních materiálů kraje: Veškeré aktivity školy zaměřujeme a organizujeme v 

souladu s koncepčními záměry kraje. Vzájemná spolupráce školy se zřizovatelem je na velmi dobré 

úrovni. 

  Spolupráce školy na regionální úrovni: V péči o naše žáky participujeme s poradenskými 

pracovišti – PPP a SPC, spolupracujeme se zdravotnickými zařízeními, s OSPOD, Policií ČR a 

regionálními základními školami. Sdružení speciálních škol OK 

 Spolupráce školy na celostátní úrovni:  Zástupci školy se angažují v celostátní organizaci- Asociace 

speciálních pedagogů. 

 

V Lipníku nad Bečvou  dne 30. září 2016 

Vypracovala : Mgr. Miluše Juráňová, ředitelka SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

Seznámeni zaměstnanců školy s výroční zprávou  za školní rok 2015-2016 na  provozní poradě dne 

25. 10.2016 


